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A diszkóklubban szól már a zene
FERGETEGES JÓTÉKONYSÁGI BÁLT SZERVEZTEK AZ EVANGÉLIKUS OVISOK 

Újabb hat szivattyút 
helyeztek üzembe

A rend őreit ismerték el 
FERENCZI RÓBERT FŐTÖRZSZÁSZLÓST IS JUTALMAZTÁK 

Az Evangélikus Egyházi Óvoda báljai mindig emlékezetes ese-
ménynek számítanak, főként, hogy a járvány miatt már igencsak 
bálszomja volt a szülőknek.

Az intézmények még mindig óvatosak, 
ezt igazolja, hogy az idei első bált szer-
vezték az evangélikus ovisok április vé-
gén a sportcsarnokban. A jótékonysági 
esten az evangélikus egyházközösség 
nevében Galántai Norbert köszöntöt-
te a vendégeket hangsúlyozva, hogy a 
régen várt diszkópartira éveket kellett 
várni a pandémia miatt. Üdvözölte az 
óvoda vezetőjét, Szarka Ritát, és az 
óvodai igazgatótanács elnökét, Homo-
ki Pál esperest, valamint Kiss Molnár 

Gábor felügyelőt. Szarka Rita folytatta 
a köszöntők sorát, hiszen megtisztelte 
jelenlétével a báli eseményeket a Déli 
Evangélikus Egyházkerület felügyelője, 
Font Sándor országgyűlési képviselő, 
valamint Kárász András alpolgármes-
ter, dr. Viszkók Zoltán jegyző és Ud-
varhelyi Attila, az iskola igazgatója is.
Az igazgató asszony köszönetét fejezte 
ki a soltvadkerti vállalkozóknak, a 
családoknak a kapott támogatásokért. 
A szülők közösségének aktivistái kö-
zött mindig vannak főszervezők, akik 
a motorjai a báli előkészületeknek.  
Schmélné dr. Eifert Edit és Gillich 
Helga vehette át a köszönet virágait 
közösségi munkája elismeréseként. 
Az evangélikus óvodás bál fénypont-
jának számít a szülők és a gyerekek 
műsora, ami az idén is fergetegesre 
sikeredett.

A készülődés összekovácsoló ereje, a 
gyerekekért való önzetlen munkálko-
dás a báli estén éri el fénypontját, ami a 
régi idők diszkóhangulatát idézve haj-
nalig tartó önfeledt bulizással zárult. 
Azaz szünetel, hiszen a közösség ügye 
365 napos kötelezettséget jelent szülők-
nek, pedagógusoknak egyaránt.  –sé–

Közel kétezer tojás
díszítette a fát

A tavalyi évhez hasonlóan idén is 
elkészítettük a város tojásfáját. Ha-
gyományt szeretnék teremteni ebből, 
sőt már további ötleteink is vannak, 
hogyan varázsoljunk jövőre még szebb 
környezetet a fa köré! Németh-Garami 
Helgával már több éve dekorálunk 
együtt, így a munka zökkenőmentesen 
ment. Idén sikerült a helyi intézménye-
ket is bevonni a tojásfestésbe, nagyon 
sok szép tojás érkezett az iskolából, 
a két önkormányzati óvodából és az 
evangélikus oviból. Ezúton is szeretnénk 
megköszönni az intézményvezetőknek, 
hogy társultak e kezdeményezéshez. 
A gyerekekével és az általunk vá-
sárolt tojásokkal összesen 1850 db 

díszíti a fát. Reméljük, hogy évről évre 
tudjuk majd növelni ezt a számot! 
A fa körüli díszlet elkészítésben segít-
ségünkre volt Bán László és Szebelédi 
István, akik a fanyuszikat készítették, 
köszönjük felajánlásukat! Az időjárás 
idén megviccelt bennünket, hisz két nap 
sikerült csak a fát elkészítenünk. De a 
csapat igazán kitartó volt, a nagy szél 
és eső sem tántorított el bennünket! Kö-
szönet a soltvadkerti tűzoltóknak a segít-
ségükért. A tojásfadíszítő csapat tagjai: 
Németh- Garami Helga, dr. Pozsgai 
Boglárka, Májer Albin, Dóra Anna, 
Galántai Norbert és jómagam, és persze 
a tűzoltók! Köszönet mindenkinek! 

Galántainé Pivarcsi Eszter 

Az áprilisi képviselő-testületi ülésen 
számolt be munkájáról a Kiskőrösi 
Rendőrkapitányság. A bizottsági ülé-
sen személyesen volt jelent Csizovszki 
László rendőr alezredes és a város-
unkban szolgálatot teljesítő Ferenczi 
Róbert főtörzszászlós. A rendőrkapi-
tányság vezetője részletes, mindenre 
kiterjedő tájékoztatást adott a város 
közbiztonsági helyzetéről. Hangsú-
lyozta, hogy a járvánnyal kapcsolatos 
feladatok a rendőrségnek is sok plusz 
feladatot jelentettek, ez azonban nem 
volt jelentős hatással a város közbiz-
tonságára. Az sajnálatos tény, hogy 
emelkedett a halálos balesetek száma. 
A korábbi hat esethez képest ta-
valy tíz áldozat volt a kiskőrösi 
rendőrség közigazgatási terüle-
tén, ebből három Soltvadkerten. 
Főként gyorshajtás okozza a 
balesetek nagy részét az utakon, 
ezért a kapitány nyomatékosí-
totta, hogy fokozott ellenőrzé-
sekre lehet számítani. Ebben 
nem ritka a mozgó járműből 
történő sebességmérés, mi több, 
drónfelvételek is segítik a mun-
kájukat. A rend őrei azonban nem 
csak a sebességtúllépésre fókuszálnak, 
figyelik a vasúti átjárók piros jelzésein 
áthajtó autósokat és a biztonsági övek 
használatát, valamint egyre több 
példa van a jogosítvány nélküli gép-
járművezetők lekapcsolására is. 
a soltvadkerti őrs csapata jól szerve-
zett munkát végez a városban, mely-
nek elismeréseként Temerini Ferenc 
polgármester is köszönetet mondott 
a május 2-án, Kiskőrösön tartott ál-
lománygyűlésen. Kiemelkedő munká-
jáért jutalmat adott át Ferenczi Róbert 
főtörzszászlósnak.  
Ezen az ülésen számolt be a Kiskun-
halasi Katasztrófavédelmi Kirendelt-

ség Kiskőrösi Tűzoltóparancsnoksága 
is, aki a felettesi jogkört is gyakorolja 
a soltvadkerti önkormányzati tűz-
oltóság felett. A helyi lánglovagok 
kiváló munkáját igazolja, hogy nem 
találtak hiányosságokat a város tűz-
oltóságának működésében. Nádasdy 
Gergely parancsnok, aki szintén a 
bizottsági ülésen volt jelen, elmond-
ta, hogy a hozzájuk tartozó több 
mint tíz településen 450 esetszámot 
tartanak nyilván, ebből 80 köthető 
Soltvadkerthez. Kiemelte a szabadtéri 
tűzesetek számának emelkedését, ami 
szintén érintette a várost a Vadkerti-tó 
nádasával.

Az önkormányzati tűzoltóság elmúlt 
évi beszámolóját is tárgyalták, illetve 
elfogadták a városatyák. Bíró Tamás 
tűzoltóparancsnok a munkaerőgon-
dokról is szólt a tájékoztatójában, vár-
ják tehát a helyi tűzoltóság kötelékébe 
azokat, akik elhivatottságot éreznek a 
feladat iránt. Elfogadták a Biztonság-
Soltvadkert Vagyonvédelmi Kft. 2021. 
évi beszámolóját is, amely szoros 
együttműködésben tevékenykedik a 
tűzoltósággal. A saját bevételüket je-
lentő szolgáltatás igénybevételére ösz-
tönözte a lakosságot Zsikla Tamás, 
 a Pénzügyi Bizottság elnöke, hang-
súlyozva a cég gyorsaságát, precizi-
tását. 

A Kiskunsági Víziközmű-Szolgáltató 
Kft. újabb átemelő szivattyúkat állí-
tott működésbe a tavalyi fejlesztések 
folytatásaként. Ezúttal hat új szenny-
vízátemelő szivattyút adott át a vá-
rosnak Takó Gábor szennyvízágazati 
főmérnök. A szakember elmondta, 
hogy Soltvadker-
ten összesen 138 
átemelő szivattyú 
dolgozik, amelyek 
közül most hat szi-
vattyút cserélnek le. 
Az új szerzemények 
három átemelőben 
üzemelnek majd. 
Elsődlegesen a Vad-
kerti-tó felől érkező 
szennyvízelvezetés 
vár megerősítésre, 
hiszen ezen a sza-
kaszon több rákö-
tés okoz nagyobb 
leterheltséget. Soltvadkert Város 
Önkormányzata 30 százalék önerőt 
biztosított a hat szivattyú vásárlása so-
rán, így összesen 9 millió forint értékű 
beruházás segíti most a szennyvízel-
vezetést. Lapunk megjelenésekor már 
üzemelnek a szivattyúk, és amint azt 

megtudtuk, a Bajcsy-Zsilinszky utcán 
a bolt előtti szivattyúra vár a legtöbb 
munka.
A soltvadkerti szennyvíztisztító telep 
kapacitása egyébként 1200 m3/nap, 
és amint azt Takó Gábor elmondta, a 
valós mennyisége átlagosan 6-800 m3. 

Évente 290 000 m3 víz tisztul meg Solt-
vadkerten, amelyet a 7/C csatornába 
vezetnek el. Sajnos a talajszerkezet és 
szárazság miatt ez a víz gyorsan elszi-
várog. Az elmúlt hetek esőzései csak 
kismértékben javítottak a helyzeten.

                          FT
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A BÁCS-KISKUN MEGYEI TERÜLETI VÁLASZTÁSI BIZOTTSÁG KITŰZTE 

A BÁCS-KISKUN MEGYEI 
ROMA NEMZETISÉGI 

ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐK 
IDŐKÖZI VÁLASZTÁSÁT. 

 

A szavazás napja: 

2022. JÚNIUS 26. 
 

A szavazás 
6:00 órától 19:00 óráig tart. 

 

A választói névjegyzék 

A nemzetiségi névjegyzékben az a választópolgár szerepel, 
aki már kérte nemzetiségi névjegyzékbe vételét.  

A választópolgárok a nemzetiségi névjegyzékbe történt felvételükről 
értesítőt kapnak. 

Nemzetiségi névjegyzékbe vételi kérelmet 2022. június 10-ig még be lehet nyújtani 
a www.valasztas.hu oldalon vagy levélben, illetve személyesen 

a helyi választási irodában. 
 

Szavazás 

A választópolgár személyesen, azon a településen szavazhat, 
amelynek nemzetiségi névjegyzékében szerepel. 

 
Részletes tájékoztatásért forduljon a polgármesteri hivatalban működő választási irodához. 

 
Választási Iroda 
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Nem csak a húszéveseké a világ 
SZERETETVENDÉGSÉGGEL KÖSZÖNTÖTTÉK A 80 ÉVESEKET 

FÓKUSZBAN

Életmentő üvegekMegújult a baptista
imaház teteje EGYMILLIÓ FORINTOT KAPOTT AZ ALAPÍTVÁNY

Egymillió forintot adományozott a Soltvadkert Városért Közalapít-
vány számára a DTkH Nonprofit Kft. Életmentő Üveg elnevezésű 
kampánya keretében, amelyet ezúttal Soltvadkerten rendezett meg 
a térség hulladékgazdálkodási közszolgáltatója. A háztartások-
ban feleslegessé vált, ám hasznosítható csomagolási hulladékból a 
nagyszabású akció során befolyt összeget ismét a koronavírus-vi-
lágjárvány miatt nehéz helyzetbe került családok támogatására, ez 
alkalommal is a helyi Önkormányzat részére ajánlotta fel a társa-
ság. A pénzadományt Temerini Ferenc polgármester és Fontné Fe-
hér Ildikó, az alapítvány elnöke vette át Agatics Rolandtól, a válla-
lat ügyvezetőjétől.  

A DTkH Duna–Tisza közi Hulla-
dékgazdálkodási Nonprofit Kft., 
amelynek fő tulajdonosa Kecskemét 
Megyei Jogú Város Önkormányzata, a 
klímavédelmi célkitűzések elérését – a 
fenntarthatóság és a körforgásos gaz-
daság megteremtését és támogatását 
tekinti legfőbb küldetésének, egyúttal 
a társadalmi felelősségvállalást és a 
környezettudatos szemlélet, például a 
szelektív hulladékgyűjtés népszerűsí-
tését is kiemelten fontosnak tartja.

Mindezek megvalósítását szolgálja 
a DTkH Nonprofit Kft. Életmentő 
Üveg elnevezésű adománygyűjtő 
kampánya is, amelyet ezúttal Solt-
vadkerten rendezett meg a társaság. 
Magyarország második legnagyobb 
hulladékgazdálkodási közszolgálta-
tója eredetileg a 2022. március 28. és 
április 4. közötti időszakra hirdette 
meg nagyszabású akcióját, amelyet a 
hatalmas érdeklődésre való tekintettel, 
az Önkormányzat felkérésére április 
10-ig meghosszabbított.
„Kettős célt szolgált ez a mostani 
kampány. Egyrészt ennek a támo-
gatásnak köszönhetően tudjuk tá-
mogatni a koronavírus-világjárvány 
miatt nehéz helyzetbe került csalá-
dokat, másrészt szeretnénk felhívni a 
figyelmet a hulladékgazdálkodás fon-

tosságára, hiszen a csomagolási hul-
ladék egy nagyon értékes alapanyag” 
– hangsúlyozta Temerini Ferenc pol-
gármester a Soltvadkerten megtartott 
ünnepélyes sajtótájékoztatón.
Életmentő Üveg kampányának 
eredményeként a DTkH Nonprofit 
Kft. 2019-ben három darab félau-
tomata defibrillátort adományozott 
Kecskemét város intézményei – 
a Móricz Zsigmond Általános Iskola, 
a Kadafalvi Általános Iskola, vala-

mint a Piac- és Vásárigazgatóság – 
számára, majd 2021-ben, a Közösen 
egy zöldebb Kecskemétért! címet 
viselő akció végén a társszervezőkkel 
három darab levegőtisztító készülé-
ket vásárolt a Hírös Agóra Kulturális 
és Ifjúsági Központ Nonprofit Kft. 
részére.
A társaság legutóbb 2021 decembere 
és 2022 januárja között, Kiskun-
félegyházán bonyolította le ado-
mánygyűjtő kampányát. A leadott 
üvegeknek köszönhetően a DTkH 
Nonprofit Kft. idén február elején 
összesen egymillió forintot ajánlott 
fel a Sorsocskák – a Kárpát-medencei 
Gyermekekért Alapítványon keresz-
tül a Hostyánszki és a Krizsán család 
számára. 

Font Sándor átvette
a megbízólevelét

Sorrendben hatodszor választotta 
országgyűlési képviselőjének április 
elején Font Sándort a Bács-Kiskunban 
élők egy része. A Fidesz-KDNP poli-
tikusa ezúttal is tarolt a kalocsai vá-
lasztókerületben, abszolút többséggel 
nyert. Most a választók 59,7, négy éve 
53,22, az előző ciklus elején 50,84 szá-
zaléka szavazott rá. Font Sándor – ha 
csak a statisztikát nézzük, az alapján 
is – „megszokhatta” a népszerűséget. 
A választókerületek összevonása előtt 
a kiskőrösiben indult és nyert mind-
annyiszor. Először 52,2, majd 61,97, 
utoljára 71,95 százalékkal. 
A mostani választáson városunkat 
illetően a választásra jogosultak száma 
5672 fő volt. 3920 vadkerti élt szavazati 
jogával, ami 69,11 százalékot jelent. 
A város hat választási körzetében 800 
és 1150 közötti választópolgárt tartot-
tak nyilván. Arányaiban a legtöbben 
az 1. számú körzetben szavaztak és 
a 4. sz. körzetben maradtak távol a 
legtöbben.   
És ha már értékelésnél tartunk, az or-
szággyűlési képviselőket napra ponto-

san számon tartó kepviselofigyelo.hu 
internetes portál szerint Font Sándor a 
parlamenti felszólalásainak számát te-
kintve a középmezőnyben (59), önálló 
indítványait nézve az első negyedben 
(37), nem önálló indítványával az első 
harmadban (19) szerepel – eddig a 199 
országgyűlési képviselőből.
Amire képviselői munkája során, csak 
az Országgyűlésben, mostanáig külön 
is figyelt, és amiért nagyon sokat tett 
is mezőgazdasági, számvevőszéki és 
költségvetési bizottsági tagként, az 
egyebek mellett a brókerbotrányok 
ügye, a NAV elődje, a cukorgyárak 
külföldi kézbe adásának körülményei 
voltak.
Térségünk országgyűlési képviselője 
a Parlament Mezőgazdasági Bizott-
ságának elnökeként tevékenykedett. 
A kormány májusi megalakulását 
követően már ismeretes, hogy Font 
Sándor továbbra is a bizottság elnöke-
ként folytathatja munkáját. 

(Forrás: valasztas.hu és 
kepviselofigyelo.hu)

KÖSZÖNÖM, SOLTVADKERT! 

Minden idők legeredményesebb
választásán vagyunk túl. 
Az Önök bizalmának, voksainak köszönhetően 
hetedik ciklusomat kezdhetem meg a magyar 
Parlamentben.  Továbbra is Önökért, a térsé-
gért, Magyarországért fogok dolgozni, hogy 
csak előre menjük, ne hátra!
Köszönöm, Soltvadkert! 

Font Sándor 
országgyűlési képviselő 

A „Nem csak a 20 éveseké a világ” 
program keretében ünnepelték a város 
80 éves polgárait. A művelődési házban 
tartott kulturális programot Temerini 
Ferenc polgármester nyitotta meg, 
majd köszöntötte az ünnepelteket, 
megköszönve a szabadságunkat, a 
biztonságos életünket, jólétünket, jele-
nünket, majd egy a számukra készült 
elismerő oklevéllel, valamint a könyv-
ajándékkal. Dr. Lacziné Ritter Andrea, 
a soltvadkerti Egyesített Szociális In-

tézmény intézményvezetője, a program 
főszervezője elmondta, az „Együtt egy 
szebb jövőért” pályázati támogatás ke-
retében megvalósult rendezvény való-
ban a szebb jövőért, az idősek közösségi 
élményeinek gazdagításáért fáradozik. 
Ez a hétköznapi munkájuk részét is ké-
pezi. A szórakoztató műsorban a Dupla 
KáVé és Köteles Cindy előadásában 
csendültek fel közismert dallamok. 
A szeretetvendégség jó alkalmat adott 
a beszélgetésre, a múltidézésre is. –sé–

További jó egészséget kívánunk
a 80 éveseknek: 

Bach Max
Bezsenyi György

Bódi Dezsőné
Csányi Jánosné
Csővári János

Eifert János Lajosné
Fenyvesi István
Fogt Lászlóné

Font Gyula Ádámné
Font Lászlóné
Gácsi Sándor

Galántai Györgyné
Gangl László

Gszelmann Gyuláné
Gull Gyula

Gulyás Jánosné
Hachbold Jánosné
Hachbold Konrád

Hajdú János
Haszilló Margit
Hernádi Ferenc
Hidas Izabella

Hirsch Béla
Hollós Károly
Honti Jánosné

Horváth Istvánné
Jenovai Ferencné

Kévés Imre Ferencné
Kocsis István

Lenhardt Imréné
Ligetvári Endre

Lovas Márton Imre
Lukács Sándorné

Nehéz Benőné
Ribár Istvánné

Rózsa Imre
Somlyai Jánosné
Szakál Jánosné
Szeitert Gergely
Szekszárdi Béla

Szőrfi Béláné
Topolai Vincéné

Tóth Józsefné
Tribl Imréné

Turcsány Ferencné
Tyukász Béláné

Varga Béla
Várnai Erzsébet

Vas Géza
Virág János

Zsikla Ferenc
Zsikla Imréné

Ráfért már a felújítás az 1911-ben épült 
imaházra, hiszen az elöregedett tető 
beázott, már halaszthatatlanná vált 
a tetőszerkezet felújítása. A gyüleke-
zeti összefogás, a kiváló szakemberek 
eredményes és látványos munkát 

végeztek. Nehéz Tamás kivitelező 
elmondta, hogy lebontották a pala-
tetőt, cserélték a tartószerkezet faele-
meit, stabillá, biztonságossá tették a 
szerkezetet. Annak ellenére, hogy az 
épület több mint 110 esztendős, nem 
okozott váratlan meglepetéseket vagy 
gondot a munkafolyamatokban. Az 
időjárás szeszélyeivel kellett leginkább 
számolni, hiszen gyakran kellett kény-
szerpihenőt tartani az erős szél miatt. 
A gyülekezeti összefogás ősidőkre nyú-

lik vissza, hiszen ahogyan azt Haskó 
László elmesélte, a dédnagyapja a saját 
szőlőterületét adta el annak érdekében, 
hogy támogassa a Soltvadkerti Baptista 
imaház építkezését. 
Természetesen ez a mintegy 6 millió 

forintos megújulása a héjazatnak 
nem jöhetett volna létre a különböző 
személyek és szervezetek támogatása 
nélkül. Vass Zoltán Arnold lelkipásztor 
köszönetét fejezi ki mindazoknak, akik 
ehhez a komoly beruházáshoz anyagi-
lag is hozzájárultak. Különösen is Solt-
vadkert város önkormányzatának, a 
gyülekezet amerikai testvérgyülekeze-
tének, a Delawer-i Hide Tide gyüleke-
zetnek, és nem utolsósorban mindazon 
magánszemélynek, akár helyi tagnak, 
vagy elszármazottnak, vagy éppen nem 
tagnak, akik ideszánták adományukat. 
Isten áldását kívánja életükre.
A gyülekezet és lelkipásztora nagyon 
hálás a megújult imaházért, ahol to-
vábbra is zavartalanul folyhat Isten 
dicsőítése és imádata.

Supka Éva

Németül szavaltak
Baján tartották a Bács- Kiskun megyei 
német nemzetiségi vers- és prózamon-
dó versenyt, amelyen három diákunk 
képviselte iskolánkat: Fejes Lara, Fejes 
Kíra és Nagy Natasa. Felkészítő taná-
ruk Rácz Renáta és Fejesné Császár 
Éva voltak. Fejes Kíra saját kategóriá-
jában különdíjat kapott. Nagy Natasa 
második osztályos tanuló második 
helyezést ért el, így továbbjutott az 
országos fordulóba, amelyet májusban 
Budapesten tartanak.
Mindhárman gyönyörűen mondták 
verseiket, gratulálunk nekik! 
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Piacvezetők az illatos fehérborok
REMEKELTEK A VADKERTI NEDŰK AZ ORSZÁGOS CSERSZEGI VERSENYEN 

Megvan a város legjobb bora 
A GALAMBOS BORHÁZBAN ZAJLOTT A VERSENY 

Közel húszmillió forintot 
kapnak a civil szervezetek

Bizonyára sokak előtt ismeretes és emlékezetes is a pillanat, amikor 
2009-ben Bakonyi Károly ünnepélyesen és hivatalosan is Soltvad-
kertnek adományozta, Frittmann János borászra hagyva az orszá-
gos cserszegi borversenyek szervezését. A fajta nemesítője, a köz-
tiszteletben álló borász sajnos már nincs közöttünk, de a legjobb 
döntést hozta, amikor Frittmann Jánosra bízta a borversenyt. Több 
mint egy évtizede tehát méltó örökösként gondozza a város ezt a 
programot, amelynek csak a járványhelyzet szabott határokat. 

Idén azonban ismét megmérettettek a 
borok. Tizenegy borvidékről 91 cser-
szegi fűszeres és Irsai Olivér bormintát 
minősítettek Soltvadkerten az orszá-
gos fajtaverseny bírálói. Amint azt 
Frittmann János, a Kunsági Borvidék 
elnöke elmondta, csak olyan borok ve-
hettek részt az idei versenyen, amelyek 
kaphatók a kereskedelmi forgalom-
ban, azaz megvásárolhatók, levehetők 
a boltok polcairól.  A XXV. Cserszegi 
Fűszeres Országos Borverseny és a 
IX. Irsai Olivér Borversenyen az is el-
hangzott, hogy a borforgalmi adatok 
szerint a fehér italok a kedveltebbek a 
hazai fogyasztást tekintve, ezek közül 
is a magyar fajták a keresettek, mint 
az Irsai Olivér és a Tramini. Nem 
véletlen bizonyára, hogy a korábban 
alábecsült Irsai Olivér, vagy kevésbé 
értékelt cserszegi fűszeres ma már a 
piacvezető fehérborok közé tartozik.
Temerini Ferenc polgármester nem-
csak méltatta a szervezést, a termelők 
munkáját, de, mint mondta, a város 
büszke arra, hogy egy ilyen nagy 
múltú verseny házigazdája lehet Solt-
vadkert. Font Sándor, a hetedszer is 
megválasztott országgyűlési képviselő 
2006 óta a Parlament Mezőgazdasági 
Bizottságának elnöke, a gyakorlatban 
is tudja, ismeri a szőlőtermelők min-
dennapjait. A politikus leszögezte, 

hogy vége az olcsó szőlő és bor vilá-
gának, ugyanakkor nem lehet tudni, 
hogy a jövedelmezőség hol csapódik 
le. Azaz kik is járnak jól. A kiskeres-
kedelmi láncok, a pincészetek, avagy 
a szőlészek. Szólt arról is, hogy a mű-
veléshez szükséges költségek nagyon 
megdrágultak. Egyre nagyobb gond 
a borosüvegek beszerzése, mivel azok 
egy része Ukrajnából érkezett koráb-
ban. Megtisztelte a versenyt dr. Balla 
Géza, az Arad-hegyaljai Ménes birtok 

tulajdonosa, a 2018-as „Év Borterme-
lője”, illetve Koch Csaba, a 2019-es „Év 
Bortermelője” is. A verseny fővédnöke 
Nyitrainé dr. Sárdy Diána volt, aki a 
három bizottság egyikét elnökölte is. 
A verseny végén különdíjakat osztot-
tak ki a legjobbak között. Az értéke-
lésnél elhangzott, hogy kiváló volt a 
tavalyi évjárat, a borászok kihozták 
azt a minőséget, amit a jelenlegi tech-
nológiával ki lehet hozni az illatos 
szőlőkből. 

Természetesen a hagyományoknak 
megfelelően idén is bemutatták a 
Szent György-napi Ezerjó hajtást, 
amit Barcsik Irén festőművész örökít 
meg évről évre a Jövések könyvében. 
A 2010 óta ugyanarról a tőkéről met-
szett vessző jól mutatja az idei év hos�-
szú, hideg időjárását. Utoljára  2012-
ben volt hasonló a vessző, de 2016-ban 
például már tenyérnyi levélhajtásokat 
örökített meg Incike a figyelemremél-
tó könyvben.

A VERSENY KIEMELT BORAI:
IX. Irsai Olivér és XXV. Cserszegi fűszeres Országos Borver-

seny legjobb Cserszegi fűszeres borának díját a Frittmann 
Testvérek Kft. Cserszegi fűszeres bora kapta. 

A legjobb Irsai Olivér bor elismerést az Arias Birtok Pécselyi 
Irsai Olivér mintája kapta.

A legjobb cuvée bor címet a Frittmann Testvérek Kft. 
Hajnal bora kapta meg.

A Kunsági Borvidék Hegyközségi Tanácsának különdíját 
a  Gál Szőlőbirtok Cserszegi fűszeres bora szerezte meg.  

Soltvadkert Város különdíját a Galántai Családi Pincészet 
Cserszegi fűszerese nyerte el.

2022. évi Szent-György-napi Ezerjó

Minden évben támogatja az önkor-
mányzat a városban működő civil 
szervezeteket. Idén emelték a kiosztha-
tó keretet, több mint 18 millió forintot 
szántak az egyesületeknek, alapítvá-
nyoknak, ami a tervezettől egymillió, 
a tavaly kiosztott összegtől pedig 
kétmillió forinttal több. Dr. Pozsgai 
Boglárka, a Köznevelési, Kulturális, 
Sport- és Egészségügyi Bizottság elnö-

ke az áprilisi ülésen adott tájékoztató-
jában elmondta, hogy ebben az évben 
tizenhét beadványt bírált el az illetékes 
bizottság. Az igények szerint közel 
húszmillió forintra lett volna szükség, 
ezért döntött úgy a város vezetése, hogy 
felemeli a tervezett 17 millió forintos 
összeghatárt. Ennek értelmében az 
alábbi támogatási összegekkel számol-
hatnak az egyes civil szervezetek:

Feltörekvő, sikeres borászaink között 
tartjuk számon a Galambos Borház 
tulajdonosait is, akik impozáns kö-
rülményeket teremtettek a helyi borok 
népszerűsítésének és remek házigazdái 
voltak a Soltvadkerti Hegyközség által 
szervezett városi borversenynek. A le-
adott borminták közül 12 vörösbort, 
15 rozét és 48 fehérbort pontozott a 
szakmai zsűri. Két bizottságban kós-
tolták a borokat Simonyi Zoltán és 
Béla Zoltán vezetésével. Frittmann 
János, a soltvadkerti hegyközség el-
nöke köszöntőjében leszögezte, hogy 
a fehérboraink közül több világszín-
vonalú minőséget képvisel.
Az ítészek a bor jellemzőit, tisztaságát, 
ízharmóniáját, illatát, intenzitását, za-
matát vizsgálva, összbenyomás után 

pontoztak százpontos rendszerben.  
A versenyen kiválasztották a legjobb 
fehér-, rozé-, vörös- és a legjobb ezerjó 
borokat, mely utóbbi a Krämer Fülöp 
Borlovagrend zászlósbora is egyben.  

-séva- 

Soltvadkert Város Polgárőr Egyesülete 800 000 

Soltvadkerti Testedző Egyesület 12 500 000 

Soltvadkert Városért Közalapítvány 1 000 000 

Soltvadkert Gyermekeiért Alapítvány 300 000 

Mozgáskorlátozottak Soltvadkerti Csoportja 160 000 

Soltvadkerti “Foci-Suli” Sportegyesület 400 000 

Tündérkéz Jótékonysági Egyesület 200 000 

Soltvadkerti Kézisuli Utánpótlás Sportegyesület 500 000 

Kútágas Citerás Egyesület 400 000 

Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesület 350 000 

Pingpongozz Velünk Sportegyesület 300 000 

Soltvadkerti Kossuth Diáksport Egyesület 400 000 

GO!!! Sportegyesület 200 000 

Ambrus Asztalitenisz Akadémia 800 000 

Pusztai Farkasok Hagyományőrző Egyesület 150 000 

Mozgáskorlátozott Emberek az Esélyegyenlőségéért 
Egyesület 150 000 

MINDÖSSZESEN: 18 610 000 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

VÁRUNK TÉGED  
A POLI-FARBE KFT. 

CSAPATÁBA! 

FESTÉKÜZEMI MUNKAKÖR betöltésre:
Ha úgy gondolod, hogy erős fizikummal rendelkezel, megbízhatóan és pontosan tudod 
végezni a rád bízo� feladatokat, valamint ezeken felül nem gond számodra a több-
műszakos munkavégzés, akkor jelentkezz hozzánk festéküzemi munkaköreinkbe!

A munkaköri feladatokról részletesen a h�ps://www.polifarbe.hu/allasajanlatok 
weboldalon olvashatsz.
Jelentkezni pedig az allas@polifarbe.hu email címen tudsz.

KÖNYVELŐ MUNKAKÖR betöltésére:
Ha rendelkezel mérlegképes könyvelői tapasztala�al, és szeretnéd ezt a tudásod egy 
kiemelkedő festékgyártó vállalatnál kamatoztatni, akkor ne habozz, jelentkezz!
 
A munkaköri feladatokról részletesen a h�ps://www.polifarbe.hu/allasajanlatok  we-
boldalon olvashatsz és az o� található linken keresztül tudsz hozzánk jelentkezni.

  #poli-farbe #színnellélekkel

A VÁROS LEGJOBB BORA:
FRITTMANN BORÁSZAT „TIHANY” CABERNET SAUVIGNONJA

A LEGJOBB FEHÉRBOR:
GALAMBOS BORÁSZAT GENEROSÁJA,

A LEGJOBB ROZÉ:
FONT PINCÉSZET CABERNET SOUVIGNON ROZÉJA

A LEGJOBB VÖRÖSBOR:
RITTER BORÁSZAT KÉKFRANKOSA

ZÁSZLÓSBOR:
FRITTMANN BORÁSZAT EZERJÓJA 

A LEGJOBB TERMELŐI BORÁSZAT
MAYER FERENCÉ LETT. 
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Vadkerti lány a külgazdasági attasé Sanghajban 
HALMAI DZSENIFER HÉT ÉVE ÉL KÍNÁBAN

POMPÁS

Ezrek látogattak a Tulip Gardenbe
TAVASZI PROJEKTNAP A FELSŐTÁZLÁRI TULIPÁNMEZŐN

Bevallom, meglepődtem, amikor kiderült, hogy egy külgazdasági 
attasét köszönthetek Halmai Dzsenifer személyében, akivel már 
vadkerti diák korában is találkoztam. Hiszen már akkor felhív-
ta magára a figyelmet tehetségével, személyiségével, szorgalmával, 
kiváló eredményeivel. Aztán Dzseni mert nagyot álmodni. Az EL-
TE-n kínai szakos hallgatóként egy ösztöndíjprogrammal került 
Kínába. Kevés kitérő után ma a Külgazdasági és Külügyminisztéri-
um külgazdasági attaséja Sanghajban. 

– Kínai szakos hallgatóként egy nyelvi 
ösztöndíjprogram keretében töltöttem 
el egy évet Pekingben – meséli Dzseni-
fer. – 2012-ben történt mindez, aztán 
hazamentem, de bennem maradt vala-
mi megfoghatatlan érzés, hogy vissza 
kell mennem. Kína szép csendben 
hívogatott, én pedig engedtem a csábí-
tásnak, a második mesterképzésemre 
ide jöttem 2015-ben, és nemzetközi 
újságírást tanultam. Izgalmas évek 
voltak, nagy közösségbe csöppentem, 
sokat tanultam a világról. Ez idő alatt 
kezdtem el segíteni egy magyar lovak-
kal foglalkozó vállalkozónak, akinek 
sokat tolmácsoltam.  Így kerültem 
egy kínai lovas magazin szerkesztő-
ségébe. Persze, a lovak egyébként is 
nagyon közel álltak hozzám, hiszen 
a családom is szenvedélyesen szereti 
a lovakat, így küldetésnek is éreztem 
a feladatot – állapítja meg nevetve. – 
Ennek a munkának köszönhetően 
számos országban jártam. Ötcsillagos 
versenyeken vettünk részt Kanadában, 
Franciaországban, Németországban és 
számos helyen.  Aztán kezdtem érezni, 
hogy a magazinnál nincs továbblépé-
si lehetőség, és talán a honvágyam is 
erőteljesebb lett, így aztán 2019-ben 
úgy mentem haza, hogy soha többé 
nem jövök vissza, ez a fejezet lezárva. 
Elkezdtem és azóta is folyamatban van 
a PhD képzésem. 

	▶ Aztán az élet ismét dobott egy kínai 
lapot. 
– Pontosan. Magyarország Sanghaji 
Főkonzulátusán külgazdasági attasé 
állás szabadult fel, és megkerestek 
engem, érdekelne-e. Igent mondtam. 
Sokszor nem is gondoljuk végig, hogy 
egy gyorsan kimondott konkrét igen-
nek vagy nemnek mekkora súlya van.  
Így 2020-ban ismét megérkeztem Kí-
nába és a sanghaji főkonzulátus attasé-
jaként segítem, egyengetem a magyar 
vállalkozások útjait. 

	▶ Ez azt jelenti, hogy a nemzetközi 
kapcsolatok alakításában is jelentős 
szerepet vállalsz? 
– Izgalmas partnerekkel találkozom, 
olyan vállalkozókkal, akik potenciális 

befektetők lehetnek Magyarországon 
is. A munkámnak köszönhetően, 
egészen az elején, tolmácsoltam már 
magyarországi mezőgazdasági ál-
lamtitkárnak a pekingi, shanghaji 
és hangzhoui megbeszélései során. 
Az itt tartózkodása során találkoztunk 
a kínai mezőgazdasági miniszterrel is. 
Minden új feladattal többet tanulok a 
diplomata szakmáról, amiben szeret-
nék minél inkább elmélyülni. Jelenleg 
2024-ig szól a szerződésem, majd 
meglátjuk hogyan alakul körülöttem 
addig a világ. 

	▶ Kína a járvány kirobbanásának 
tűzfészke is volt. Hogyan élted meg itt 
ezeket a hónapokat?  
– Leszögezem, én még nem kaptam el 
a vírust, de nyilván láttam és érzékel-
tem a hatását. Kína nagyon szigorú a 
járvánnyal kapcsolatos intézkedése-
ket illetően. Jelenleg például 21 nap a 
karantén a külföldről beutazó utazók 
számára, és az omikron variáns ter-
jedése miatt még inkább fokozott a 
fegyelem. Kétnaponta PCR-teszt, dip-
lomataként sem tudok a rendelkezések 
alól kibújni. 

	▶ Gondolom, ez a hazalátogatásod is 
meghatározta.
– Járatok is kevésbé vannak Magyar-
országra. 2020 óta sajnos nem voltam 
itthon, már két karácsonyt külön 
töltöttem a családtól, ami elég nehéz 
volt. A nyolcezer kilométeres fizikai 
távolság igencsak nagynak bizonyul, 
nem voltak itt még a szüleim sem. 
Az anyukám nagyon készül, de a 
járvány közbeszólt. Viszont tervez-
zük mindenképpen az ő utazását. 
Wechaten tartjuk a kapcsolatot, a 

kínai tűzfal miatt a kommunikációra 
is más alternatívát kell alkalmazni, itt 
nem egyszerű sem a Facebook, sem 
egyéb általunk megszokott kommu-
nikációs portál alkalmazása.

	▶ Hogyan gondolsz itthonra, Soltvad-
kertre? 
– Soltvadkert az otthonom, oda me-
gyek haza, és az életemben hatalmas 
szerepet játszott. Barátok, iskolai 
élmények, itt él a családom, mi szer-
vesen kapcsolódunk a városhoz és 
büszke is voltam mindig arra, hogy 
alföldi vagyok, hogy vadkerti va-
gyok. Apukám ősmagyar szemlélete, 
a lovas múltunk az identitásomban 
is előkelő helyet foglalnak el. Boldog 
vagyok és hálás, hogy a szüleim szí-
nessé varázsolták a gyermekkoromat. 
A diákéveim is meghatározóak vol-
tak, a legfontosabb élményem talán a 
zenei oktatásom. Szeretettel gondolok 
Horváth József tanár úrra és Haris 
Gabriella tanárnőre, akik meglátták 
bennem a lehetőséget.  Ők olyan em-
berek, aki nagyon motiváltak engem, 
különlegesnek érezhettem magam a 
zene által.  És persze sok barátom is 
ide köt, mint Karabencsó Gabriel-
la, Schmél Gyula, Pétervári Soma, 
Sasvári Péter, Szekeres Zsolt, akikkel 
most is tartom a kapcsolatot. 

	▶ Nehéz volt megtanulni kínaiul? 
– Nem könnyű. Otthon, kínai közös-
séghez való kapcsolódás nélkül nem 
lehet jól elsajátítani, ez egy komoly 
küzdelem. Középszintű nyelvvizs-
gával jöttem ki, de még akkor sem 
tudtam igazán beszélni az itteniekkel. 
Voltak fáradt pillanataim az egyete-
men, amikor úgy érzetem, feladom, 
de az ösztöndíjas évek megváltoz-
tattak mindent, és sok új energiát 
kaptam. 

	▶ Mennyire ismerted meg az országot, 
a kultúráját?
– Sokat utaztam Kínában a munkám 
miatt, de baráti társasággal is. Belső-
Mongólia a kedvencem a végtelen-
ségbe nyúló sztyeppéivel. Kínának is 
vannak elmaradott részei, de nagyvá-
rosai valójában egy digitalizált, appli-
kációval működő világgá állnak össze.  
Sanghaj, a maga 25 milliós lakosával, 
teljesen kiépített logisztikájával, ir-
galmatlan tempót diktál. Mindent 
azonnal elérsz, egészen zseniális az 
élet szervezése. Ha már kultúra, akkor 
fontos megemlítenem, hogy szabad-
időmben argentin tangót táncolok, és 
Sanghaj rengeteg felfedeznivalót tarto-
gat, gondolva akár a gasztronómiára, 
vagy akár a város saját történelmére. 

	▶ Apropó gasztronómia. Láttam 
egyszer egy elképesztő képet egy kínai 
piacról, ahol megnyúzott kutyákat 
lehetett vásárolni. 
– Én még nem láttam nyúzott kutyát, 
a kutyaevés inkább dél-kínai szokás, 
amely mostanra már divatjamúltnak 
számít sok helyen, és nem jellemző, 
hogy kutyát lehetne látni a piacokon. 
A kutyahús kifejezetten ínyencségnek 
számít, ezért nagyon drága. A turisták 
számára elérhető azért a különleges 
gasztronómia is, mint sült skorpió, és 
egyéb sült rovarok, de én ezeket nem 
eszem. Valójában Kínában nagyon 

gazdag a választék, nagyon könnyű jót 
enni. Sok nyugati étterem van, olasz, 
francia, hiszen a város történelmét il-
letően is nyugat-kelet találkozási met-
széspont. Sanghaj magyar vonatkozá-
sú öröksége is jelentős, itt dolgozott 
Gonda Károly építész, majd Hugyecz 
László is, aki száznál is több sanghaji 
art deco épületet, hotelt tervezett. 
De itt nagyon tisztelik Komor Pál 
nevét is, aki a zsidók menekítésében 
játszott nagy szerepet. Sanghaj egyik 
leghíresebb parkjában pedig Petőfi 
Sándor szobra is megtalálható. Éppen 
most készül egy történelmi összefog-
laló a sanghaji magyarok  életéről fő-
konzulátusi kollégám szerkesztésében. 

	▶ Bátorítanád a fiatalokat arra, hogy 
külföldön próbáljanak szerencsét?
– Talán úgy fogalmaznék, hogy ér-
demes néhány évet külföldön tölteni. 
Nagymértékben hozzájárul a világ-
látásunkhoz, a nyelvismeretről nem 
is beszélve. Sok mindenre rádöbben-
tettek engem is ezek az évek, rengeteg 
újdonságot, információt, élményt 
adnak. Megerősítik a hovatartozás 
érzését, felértékelődik az otthon, a 
Haza fogalma, az érzelmi kötelékek is 
erősebbek talán. Ezúton is szeretettel 
üdvözlöm a soltvadkerti ismerősöket, 
barátokat és köszöntöm drága anyu-
kámat, nagymamámat anyák napja 
alkalmából! 

-séva- 
>>>

Csodák igenis vannak! Ezt 
érezte a 2. b osztály is, amikor 
elkezdte szervezni a tavaszi 
szünet előtti utolsó napjukra a 
tavaszi projektnapot, és a Tulip 
Garden először nem tudta őket 
fogadni, mert a kapuit csak két 
nappal későbbre tervezte ki-
nyitni a nagyközönség előtt. 
A csodák pedig már itt elkezdőd-
tek, hiszen pár órával később 
már jelezték is, hogy a virágok 
ugyan még nincsenek teljesen 
készen, de ők mégis nagy szere-
tettel fogadnák a kis csapatot az 
eredetileg megbeszélt időpontra.

Szülői segítséggel jutottak el a Tulip 
Garden Homokhátság csodálatos 
kertjébe, Felsőtelepre. A fogadta-

tásnál már csak a virágok gyönyö-
rűsége és illata volt csodálatosabb. 
Több ezer tő nárcisz, jácint, tulipán 
látványa egyszerűen leírhatatlan. 
A gyerekeknek kisállat-simoga-
tóval is készültek, ahol pónilovat, 
csacsikat, alpakákat lehetett etetni, 
és kisnyuszikat, kiskacsákat kézbe 
fogni.  A játszótéren önfeledten 
játszadozhattak, és aki egy kicsit 
elfáradt, az lepihenhetett az erre a 
célra kialakított szalmabálákon. 
A gyerekeknek elállt a lélegzete is, 
mikor meglátták feléjük sétálni a két-
méteres tulipánt, csak akkor ocsúd-
tak fel, mikor már a tojáskeresésre 
jött a hívó szó. A meglepetéseknek 
pedig még mindig nem volt vége, hi-

szen a kert megvendégelte a leendő 
kis kertészeket finom palacsintával! 
A két óra egy pillanat alatt röppent el, 
és búcsúzóul mindenki egy-egy szál 
csodálatos tulipánnal térhetett haza.
Sok-sok munka van ebben a kertben, 
de mit sem érne, ha nem ilyen kezek-
ben lenne, mert a gondozók olyan 
szeretettel és kedvesen kalauzolták 
az osztályt végig az ültetvényen, 
szuper programmal kedveskedtek, 
és olyan csodás környezetet alkottak 
köré, hogy az tényleg egy igazi csoda! 
Csak kívánni lehet, hogy még több 
évig gyönyörködhessen a látogató a 
tavaszi virágözönben és az ámultba 
ejtő környezetében – zárta szavait 
Judák-Vas Anikó osztályfőnök. 

90 ezer tulipánhagyma pompázik
Egy karnyújtásnyira van csak a pazar 
szépségű tulipánmező Tázlár felé az 
útról. Felsőtázlár előtt már kora tavas�-
szal az útról látni lehetett a színpompás 
jácintokat, nárciszokat, és minden vá-
rakozást felülmúlt a látvány, amikor ki-
bontották szirmaikat a csodálatos tuli-
pánok. Egy bájos fiatal házaspár, Hajnal 
Szilvi és férje, Tisóczki Renátó álmod-
ták és valósították meg az alföldi csodát. 
A komoly gazdaságot működtető fiata-
lok szerettek volna olyasmit alkotni, ami 
a léleknek is kedves és a gyerekek állnak 
a középpontjában. Így kapcsolódtak a 
magyarországi Tulipgarden program-

hoz, melynek köszönhetően ma már 13 
ilyen kert csodájára járhatunk. Ősszel 
90 ezer tulipánhagymát ültettek el, me-
lyek az idén húsvétra borultak virágba. 

Intézmények, kicsik, nagyok, időseb-
bek, fiatalok, családok jöttek tömött 
sorokban, hiszen állatsimogató is várta 
a vendégeket, sőt játszótér, piknikezési 
alkalmak színesítették a programot. 
Az egyébként baromfitenyésztéssel, 
-neveléssel, -törzstartással foglalkozó 
család  jelentős lépést tett a térség tu-
rizmusának fejlesztésében, hiszen több 
ezren látogattak el a közel három hét 
alatt a tulipánszüretre, sok soltvad-
kerti is természetesen. Kovács Gyuszi 
fotós fantáziáját is megmozgatta a sok 
szép virág, köztük nyolcéves kislánya, 
Mira is.                                                –sé–
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KÉPZÉS, KONZULTÁCIÓ, TAPASZTALATGYŰJTÉS A MINŐSÉGI OKTATÁS ALAPJA

Húszéves a citerazenekar
A SOLTVADKERTI ISKOLA HŰ A GYÖKEREKHEZ

„Ahogy az életet csak a megújuló 
energiatöltések tartják mozgásban, 
úgy a művészetet az alkotók és előadók 
újabb és újabb célkitűzései. Külső 
lökések és célkitűzések nélkül, a te-
hetetlenség, a passzivitás állapotában 
nem születhet művészet” – idézte a há-
zigazda Novák Ferenc „Tata” gondo-
latait a 13. alkalommal megrendezett 
Magyarországi Evangélikus Iskolák 
Népművészeti Találkozóján. Iskolánk 
már negyedszer mutatkozott be a 
rendezvénysorozaton a Horváth József 
zenetanár által vezetett citerakarral. 

Sikerük most sem maradt el, pláne 
azért, mert kuriózum a mai világban 
gyerekeket citeramuzsikára nevelni. 
A csoport egyedi volt a találkozón, 
így nem csoda, hogy hatalmas tapssal 
köszönték meg előadásukat. 
– Mint az a felvételeken is látszik, min-
den évben megadjuk a módját, hogy 
a szervezők évekig emlékezzenek a 

vadkerti diákokra. Népviseletben je-
lenünk meg, valódi hagyományőrző 
népdalcsokorral. Az idén Tóth Anna, 
Szamosi Patrícia, Hajdú Petra, Péli 
Eszter, Tóth Eszter, Fejes Kíra, Aj-
tai Henriett, Varsányi Petra, Tősér 
Dániel Milán állt a hangszere mellé. 
Ügyesek voltak, fegyelmezettek és a 
tudásuk legjavát adták. Büszke va-
gyok rájuk, mint arra is, hogy immár 
húszéves jubileumát ünnepli az idei 
tanévben a soltvadkerti iskola citera-
zenekara. Nem kis kihívás a szabadidő 
hasznos eltöltésének rengetegében egy, 

a mai világban szinte feledésbe merülő 
hangszert tömegesen megszólaltatni. 
A soltvadkerti iskola azonban hű 
a gyökerekhez, a hagyományőrzés 
fontos szegmense az oktató-nevelő-
munkának – nyilatkozott lapunknak 
Horváth József.

NMeli 

Kányádi emlékére szavaltak
Hetedik alkalommal rendezték meg 
Szankon a Kányádi Sándor szavalóver-
senyt, amin nekem is volt szerencsém 
részt venni. Miután megérkeztünk, 
kihúztuk a sorszámunkat. Három 
kategória volt. Az elsősöktől a har-
madikosokig, a negyedik évfolyamtól 
a hatodikig és a hetedik és nyolcadik 
osztályosok. Mikor a 2. kategória is 
elszavalta verseit, volt egy öt perces 
szünet, majd jött az utolsó korosztály. 
Később a zsűri tagjai félrevonultak, és 
elkezdődött a legnehezebb feladat, el 
kellett dönteni, kik állhatnak fel a do-

bogó fokaira. Ameddig ők döntöttek, 
minket megvendégeltek szendvicsek-
kel és teával. Izgalommal vártuk a 
zsűri véleményét, hiszen éreztük, erre 
a versenyre sok jó szavaló érkezett. 
A soltvadkertiek nagyon szép ered-
ményekkel térhettek haza. Iskolánkat 
Virág Nóra, Pék Hanna és Péli Eszter 
képviselte, valamint Vida Dorka Han-
na, aki különdíjas lett. Én harmadik 
helyezést értem el. Nagyon reméljük, 
hogy jövőre is ilyen jó eredmények 
fognak születni.

Fejes Kíra – NMeli

A soltvadkerti Kossuth Lajos Evangélikus Iskolában a hagyomá-
nyosan évente megrendezésre kerülő mesemondó versenyt – 2 év 
szünet után – április 25-én rendhagyó formában rendezték meg. 
A versenyző gyerekeket Meseország uralkodója, Bergengóc király 
és felesége, Bergengócia királyné hívta és várta. 

A legügyesebb mesemondók a királyi 
udvar előkelő rangjait, címeit – herceg, 
hercegnő, udvarmester, udvarhölgy, 
apród, kincstárnok – nyerhették el. 
Meseország hercege címet kapott: az 1. 
osztályos Csabányi Máté.
Meseország hercegnője lett: a 2. osz-
tályos Pohankovics Zorka, a 3. osztá-
lyos Fejes Lara és a 4. osztályos Gangl 
Dorka. A királyi pár udvarmester díját 
az 1. osztályos Galántai Dávid és a 3. 
osztályos Kovács Noel nyerte. 
Az uralkodópár rajzversenyt is hirde-
tett. A beküldött alkotásokat Mese-
ország írnokhölgye és írnoka címmel 
jutalmazták. 
A következő tanulókat díjazták:
1. évfolyamon: Gál Csenge, Zsikla 
Izabell, Pál Luca Elvira, Jakó Viktó-
ria, Varga Vanessza.

2. évfolyamon: Kallós Emma, Kemény 
Eszter, Furák Eszter, Hugyi Zsombor, 
Lakatos Áron.
3. évfolyamon: Fejes Petra, Boldoczki 
Sophie, Weiszfeld Viola, Nagy János, 
Móna Dávid.
4. évfolyamon: Vikor Panni, Fölföldi 
Rita, Tóth András, Csápek Kornél.

NM

Az iskolánkban megvalósított 
Erasmus+ program keretében két 
kollégámmal, Csiszár Katalinnal és 
Szűcsné Martin Erikával az ír ok-
tatásról gyűjtöttünk információkat 
és tapasztalatokat 2022 áprilisában. 
Különböző megfigyelési célokkal ér-
keztünk az írországi Galwayba, ahol 
az Atlantic School fogadott minket. Ez 
az intézmény jelentős nemzetközi ta-
pasztalatokkal bír, ennek köszönhető-
en a tapasztalatcserébe spanyol, olasz, 
szlovén pedagógusokat is bevontak az 
ír kollégák mellett. 

A náluk töltött négy nap alatt sikerült 
betekintést nyernünk az ír iskola-
rendszerbe, megfigyelni az általuk 
eredményesen alkalmazott módsze-
reket. Délelőttönként tanítási órákon 

vehettünk részt, majd délután a többi 
pedagógussal megvitattuk a látot-
takat. Mindenki elmondhatta azt is, 
hogy az alkalmazott oktatási eljárást 
ő hogyan építi be a saját gyakorlatába. 
Lehetőség volt a különböző szinten 
tanuló diákokkal való foglalkozások 
megtekintésére, ez konkrét szakmai 
támogatást is nyújtott elsősorban 
a velem utazó nyelvtanárainknak. 
A szervező intézmény lehetőséget 
biztosított konzultációra is, ahol előre 
összeállított kérdéseinket feltehettük 
egy ír oktatási szakembernek. 

Érdekes és tanulságos volt megtudni, 
hogy az elmúlt pandémiás időszakra 
milyen különböző stratégiákat dolgoz-
tak ki nemzetközi viszonylatban. Ös�-
szességében azt állapítottuk meg, hogy 

minden országban hasonló problémák 
és nehézségek jelentkeztek. Jelenleg 
minden kolléga azon dolgozik, hogy a 
diákokat támogassa a jelenléti oktatás 
keretében a szociális kompetenciájuk 
fejlesztésében. Számos ötletet kap-
tunk arra vonatkozóan is, hogy egy 
heterogén osztálytermi környezetben 
hogyan lehetséges rugalmas oktatás-
szervezést megvalósítani, menedzselni 
az osztálytermi folyamatokat. Tanul-
mányoztuk az ír tantervi előírásokat, 
oktatási struktúrát, a szociális háló 
működését, az infrastruktúrát, kü-

lönös tekintettel az IKT eszközök 
alkalmazására. 
Bár ez a néhány nap gyorsan eltelt, 
azért szakítottunk időt az ír kultú-
rával való ismerkedésre és Írország 
természeti szépségei közül is egy-egy 
megtekintésére. Egy diákcsoporthoz 
csatlakozva a Moher-sziklákhoz láto-
gattunk el.
A tanulmányút olyan szempontból is 
hasznosnak bizonyult, hogy a megis-
mert partnerrel tanulói mobilitásokat 
is tudunk tervezni a jövőben.  
Aki részletesebben is szeretne olvasni 
a tapasztalatainkról, az látogasson el 
az iskolánk honlapjára.

Szabadiné Viszmeg Erzsébet 

Hogyan értsük meg és fogadjuk el egymást?
Szakmai konferenciát tartottak isko-
lánk tanítói, tanárai a meghosszabbított 
tavaszi szünet három napján. Szerdán 
hét órás tréningen vettek részt. A téma 
az erőszakmentes kommunikáció volt, 
melynek magyarországi szakértője, 
Rambala Éva egy újszerű nevelési mód-
szert ismertetett az egybegyűltekkel. 
– A gyakorlatorientált szakmai tanács-
adás megmutatta, miként lehet egymást 
megérteni, elfogadni, vagy egyáltalán 
kell-e nekünk, pedagógusoknak min-
den áron minden gyereket mindenre 
megtanítani – merültek fel a kérdések 

és a válaszok a tréningen.
– Kevés az a szakmai fórum, ahol ilyen 
jó előadót hallhatunk – jegyezte meg 
Darócziné Mátrai Enikő az előadás 
végén. A műhelymunka során meg-
erősítést kaptunk abban, milyen sok 
múlik a kommunikáción, azon, hogy a 
párbeszéd minden résztvevője úgy érez-
ze, megértésre és egymás támogatására 
van szükség a sikerhez. 
A szakmai munka csütörtökön a szom-
széd településre tett kirándulással foly-
tatódott. A bócsai evangélikus temp-
lomban Korányi András evangélikus 

egyetemi tanár tartott előadást a Biblia 
és a gyermekek címmel. Kikapcsoló-
dásként egy lazító séta következett a 
bócsai borókásban, ahol egy háziasított 
szarvas is felfigyelt a ricsajtól hangos 
társaságra. Be is vetette magát a túrázó 
pedagógusok táborába, nem kis megle-
petést okozva. 
A pénteki nap is szakmai beszélgeté-
sekkel zajlott. A műhelymunka során 
egyeztettek a kompetenciamérés for-
mai követelményeiről, a belső vizsgák 

anyagairól, a munkaközösségek év végi 
teendőiről. S ha már így egybegyűlt az 
alkalmazotti társaság, nem feledkez-
tek meg a férfiakról sem. Nőnapon 
ugyanis egy nagyon kedves műsorral 
rukkolt elő az iskola férfi kara. Most 
a hölgyeken volt a sor. Ebéddel és egy 
zenés-táncos műsorral köszönték meg 
a férfiaknak a kollegialitást. A közös 
produkcióból természetesen a humor 
sem maradhatott ki.

NMeli
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Nem vallunk szégyent
A TEKÓBAN IS HELYTÁLLUNK

ISKOLÁS

Hintáztasd a gyermeked!
MÉG A TANULÁSI KÉPESSÉGRE IS HATÁSSAL VAN 

Matematikából jeleskedtek 
a Frittman testvérek

Gyere, tanulj velünk 
németül!

A különböző hinták manapság szinte 
mindenhol megtalálhatóak. Gyerme-
keink hintázhatnak a parkokban, ját-
szótereken, a bölcsődében, óvodában, a 
kertben, sőt még akár a lakásban is.
Az egyértelmű, hogy a gyerekek nagyon 
élvezik, ám a legtöbb szülő nem is gon-
dolná, hogy a hintázásnak sokkal több 
előnye is van a puszta szórakozásnál.
Ez a mindenki által jól ismert, egyszerű 
játékszer alapvető fontosságú az egyen-
súlyérzék, a mozgás- és beszédfejlődés, a 
későbbi tanulás szempontjából. 

A RINGATÓZÁS NYUGTATÓ 
HATÁSSAL BÍR

A hintázással együtt járó ritmikus moz-
gás pozitív lelki hatásai az anyaméhig 
vezethetők vissza, ahol az első meghatá-
rozó élmények között jelen van a foly-
tonos ringatózás. Ennek köszönhetően 
ez az érzés a születés után is a biztonság 
érzetét kelti az újszülöttben, hiszen az 
anyukája pocakjában töltött biztonságos 
hónapokra emlékezteti. A ritmikus moz-
gás segít a szorongások és belső feszült-
ségek feloldásában, leküzdésében. Nem 
véletlenül nyugszanak meg a csecsemők, 
amikor ringatják őket. Lazító, nyugtató 
hatásának köszönhetően csillapítja, 
elviselhetőbbé teszi a hasfájást, segíti az 
elalvást.

SEGÍT AZ EGYENSÚLYOZÁSBAN, 
FEJLESZTI A NAGY- ÉS KISMOZGÁ-

SOKAT 
Hintázás során fejlődik az egyensúlyér-
zék, a gyermek ugyanis ilyenkor egyide-
jűleg bizonyos izmokat elenged, másokat 
pedig megfeszít, ezt pedig egy folytonos 
egyensúlykereséssel tudja megtenni úgy, 
hogy mindeközben fejlődik a saját test-
képe és térérzékelése is.

HATÁSSAL VAN A TANULÁSI 
KÉPESSÉGEKRE

A hintázás előnyei közé sorolható az 
is, hogy erősíti a két agyfélteke közötti 
kapcsolatot, serkenti a gondolkodási és 
koncentrációs képességet. Kutatások 
igazolják, hogy akik csecsemőként és 
kisgyerekként sokat hintáznak, hama-
rabb tanulnak meg írni és olvasni. Írás-
nál és rajzolásnál könnyebben tartják 
a sort, ritkábban cserélik fel a hasonló 
betűket. A hintázás stimulálja az agy-
kérget is, ahol az agy koncentrációért 
felelős része található, ezért a figye-
lemzavarban szenvedő gyermekeknél 
különösen jó eredményt lehet elérni 
hintázással.

ÖRÖMFORRÁS 
Hintázás során a gyermek a szórakozás 
és a kikapcsolódás mellett megtapasz-
talhatja a szabadban töltött idő és a 
testmozgás örömét.  Ez egy egyszerű 
szórakozás, ami legtöbbször pozitív 
érzéseket generál szülőben, gyermek-
ben egyaránt. Rendszerint nevetésbe 
torkollik, erősítve így az apa-gyermek/
anya-gyermek-kapcsolatot.
Törekedjünk tehát arra, hogy minden-
nap legalább néhány percet hintáztassuk 
gyermekeinket!

MIRE FIGYELJÜNK ODA HIN-
TÁZTATÁSNÁL?

Mindig szülői felügyelet mellett történ-
jen!
Nagyon fontos arra figyelni, hogy a 
gyermek testhelyzete a hintában mindig 
szimmetrikus legyen. Ha aszimmetri-
kussá válik, igazítsuk meg!
Ha gyermekünk még nem ül fel teljesen 
önállóan, ne ültessük hintába, hiszen 
ekkor egy olyan helyzetbe kerül, mely 
gerincét túlterheli. Az első fél évben 
tehát hintáztatásra használhatjuk a 
karban ringatást, a hordozókendővel/
csatoshordozóval történő hordozást, böl-
csőben ringatást, adamo hintát, csepp-
hintát, fészekhintát, plédben hitáztatást. 
Majd önálló ülés után a hagyományos 
hintákat, libikókát is használhatják cse-
metéink, természetesen a balesetvédelem 
szabályai betartása mellett: 
Mindig tanítsuk meg gyermekünknek, 
hogy folyamatosan két kézzel kapasz-
kodjon, ha már nem kosárhintáról van 
szó! 
Szóljon, ha szeretne leszállni, várja meg, 
míg megáll a hinta! 
Mozgó hinta elé illetve mögé soha ne 
menjen!

Lakatosné Lehoczki Renáta
védőnő

Rendhagyó körülmények között 
tanulhattak a felsős diákok a 
tavaszi szünet előtti héten. Geis 
Miklós tavalyi végzős tanuló 
szakmai gyakorlat keretében 
látogatott vissza szeretett intéz-
ményébe, ahol mint „kistanár” 
órákat tartott, dolgozatokat ja-
vított, pályaválasztási tanácso-
kat osztott. Miklós munkáját 
mostani iskolájának – a kecs-
keméti Mercedes-Benz Gimná-
zium – igazgatója, Sitha Gros 
személyesen ellenőrizte a hely-
színen. A közös projektről, Mik-
lós és kortársai tapasztalatairól 
beszélgettünk az érintettekkel.   

– Sokan talán 
nem is tud-
ják, milyen 
kincs van a 
kezükben – 
kezdi a mon-
dandóját a 16 
éves, németül 
tanuló egy-
kori vadkerti 
diák.

A soltvadkerti iskolában nagyon 
magas színvonalú a nyelvoktatás. 
Hatalmas lehetőség, hogy már elsős 
kortól tanulhatnak a gyerekek néme-
tül, majd később felveszik az angolt 
is. A nagyvilágban ma már a nyelvi 
tudásnak óriási szerepe van! Nekem 
talán könnyebb a helyzetem, mert 
édesapám révén német állampolgár 
vagyok és anyanyelvi szinten beszé-
lem a német nyelvet. De a tudásom 
nem egyedi. Szinte minden évben van 
vadkerti diák, aki német kéttannyelvű 
középiskolába megy továbbtanulni, és 
megállja a helyét.  Sokkal sikeresebb 
lehet a középiskolai tanulmányuk, 
hiszen a tehetségesek már a nyolca-
dik év végére letehetik a középfokú 
nyelvvizsgát, és így a második felvett 
nyelvre koncentrálhatnak. Ez pedig 
egyenes út az egyetemre bejutáshoz.
– Jólesnek az elismerő szavak – veszi át 
a szót Eilerné Hollós Ildikó, iskolánk 
német nemzetiségi tanára. Sajnos egy 
kívülálló hamarabb észreveszi a lehe-
tőséget, mint az iskolánkba érkezők 
szülei, akik talán egy kicsit attól védik 
a gyermekeiket, hogy semmiképp 
ne legyenek túlterheltek már hétéves 
korban. Pedig erről szó sincs! Akik a 
német nemzetiségi oktatást választják, 

az első évben csupa játékos formá-
ban ismerkednek a német nyelvvel, 
sem írni sem olvasni nem tanulnak. 
Mondókáznak, énekelnek, játszanak, 
s közben szinte második anyanyelv-
ként kiskortól befogadóvá válnak egy 
másik népcsoport nyelvi és irodalmi 
kultúrája iránt – sorolja az előnyöket 
Eilerné.

– Ami minket illet, lehetőségeinkhez 
mérten szívesen támogatjuk az Önök 
iskoláját – hangzott el a beszélgetésen 
Sitha Gros intézményvezetőtől. Szeret-
nénk aktív kapcsolatot kiépíteni az itt 
dolgozó némettanárokkal, hogy közös 
projekteket valósíthassunk meg. Miu-
tán a Mercedes gimnázium egyben 
általános iskola is, így tanáraink a saját 
korosztályos oktatási-nevelési tapasz-
talataikat oszthatják egy egymással. 
A közös munka a közös sikernek lehet 
záloga mind diáknak, mind tanárnak 
– ösztönözte az együttműködést a 
Mercedes gimnázium igazgatója, majd 
hozzátette, gratulál a Soltvadkerten fo-
lyó oktatási munkához. Miklós révén 
egy kellően felkészült, intelligens és 
szorgalmas diákkal bővült iskolájuk 
diákközössége.

NMeli 

Sitha Gros, a Merce-
des Benz Gimnázium 

igazgatója

A végzős diákok már próbálgatják 
a szárnyaikat, ki-kikacsingatnak a 
szomszéd városok középiskolái felé. 
Többen tervezik, hogy a tanulást a 
kiskunhalasi II. Rákóczi Ferenc Kato-
likus Gimnázium és Technikumban 
folytatják. Jó kis bemelegítőnek vélték a 
köznyelven csak Tekónak 
nevezett intézmény által 
meghirdetett versenyeket, 
ahol – mint az eredmény-
hirdetésen kiderült – nem 
vallottak szégyent. Köz-
gazdasági ismeretekből 
mind a hetedikesek, mind 
a nyolcadikosok között 

elhozták az első helyet! Míg a végző-
söknél Hachbold Fanni, a hetedikesek 
közül Opóczki Nadin Sára a dobogó 
legfelsőbb fokán végzett. Hachbold 
Fanni a Tekódoló informatikai verse-
nyen is indult, majd a harmadik helyet 
szerezte meg. Felkészítőjük Reszlné 

Elek Henriette volt. 
Angolból is remekeltek 
a nyolcadikos lányok: 
Tóth Anna elhozta az 
első helyezést, Molnár 
Karina pedig a második 
lett. Felkészítőjük Csiszár 
Katalin volt.

NMeli Ötödikek lettek az országos 
hittanversenyen

A Déli Evangélikus Egyházkerületből a 
legmagasabb pontszámmal jutott be – a 
24 legjobb csapat közé – a soltvadkerti 
4. osztályos fiú csapat. Csápek Kornél, 
Hell Patrik, Lénárt Hunor, Nagy Nán-
dor, felkészítőjük Takács Ágnes volt.
A fiúk nagy lelkesedéssel készültek az 
országos döntőre, ahol a nagy riváli-
sokkal – köztük szombathelyi és sop-
roni gyerekekkel – kellett versengeni a 
legfényesebb érmekért.
A házigazda már 30. alkalommal a Bu-
dapesti Fasori Evangélikus Gimnázium 
volt, ahol a szervezők akadályverseny 
jellegű feladatsorral várták a résztvevő-

ket. A diákok teremről teremre járták 
végig az állomásokat. Nehezítés volt a 
feladatonkénti öt perces időkorlát! 
Kornél, Patrik, Hunor és Nándi hihe-
tetlenül ügyesek voltak! Az országos 
döntőben a korosztályukban ötödik 
helyezést értek el! Mindössze öt ponttal 
maradtak le a harmadik helyezésről. 
– Nagy élmény volt részt venni az 
országos döntőben. Örülök, hogy 
László Lajos iskolalelkész is elkísért 
bennünket, akivel együtt szurkoltunk 
a döntőbe jutott negyedikes csapatnak. 
Nagyon büszkék vagyunk rátok! – zár-
ta szavait Takács Ágnes.                   NM

Idén is sor került a Marie Curie Ma-
tematikaverseny 17. országos forduló-
jának megrendezésére. A versenyzők 
szeptembertől kezdve oldották meg 
a feladatsorokat, amelyeket postán 
kellett beküldeni az alapítványnak, 
ahonnan egy-két hét elteltével érkez-
tek vissza a kijavított feladatok. Azok a 
diákok, akiknek sikerült egy bizonyos 
szint felett megoldani a feladványokat, 
a területi döntőn mérhették össze tu-
dásukat. A vírus miatt ennek a fordu-
lónak a feladatait szintén postán kellett 
beküldeniük a versenyzőknek.
Idén az iskolánkból Frittman Esz-
ter (6. osztály) és Frittman Áron (4. 

osztály) szerepelt kitűnően a területi 
döntőn, ugyanis mind a ketten első 
helyezést értek el. Az országos döntő 
Szolnokon zajlott a Tiszaparti Római 
Katolikus Általános Iskola és Gimná-
ziumban. Eszter figyelemreméltó dol-
gozatával második helyen zárta a na-
pot, Áron pedig az előkelő nyolcadik 
helyen, igen szoros megmérettetésben. 
Az oklevélen kívül Eszter még egyéb 
jutalmat is kapott, de egyikőjüknek 
sem maradt el a megérdemelt elisme-
rés és dicséret.                                 

NMeli

Szavalóverseny a felsőben 
A keddi délutánon mi, felsős tanulók 
házi versmondó versenyen vettünk 
részt, ahol Lackfi János versei közül 
választhattunk. Minden évfolyamból 
szorgosan gyakoroltak a versenyzők. 
Nagy János bácsi, Nyúlné Forgó 
Marika néni és a zsűri elnöke, Nagy 
Melinda néni értékelte a verseinket. 
Ez a délután nagyon tartalmasan telt, 
és senki sem távozott üres kézzel. Fel-
készítő tanáraink Szegediné Kati néni, 
Gurzóné Gizike néni és Mészárosné 
Anita néni voltak. 

Pék Hanna és Virág Nóra

5. évfolyam: 1. Farsang Georgina 5.a; 
2. Angi Mira 5.b; 3.Sámel Réka 5.a

6. évfolyam: 1. Takács Liza 6.c; 2. Madá-
csi Dániel 6.a; 3. Vida Dorka Hanna 6.c

7. évfolyam: 1. Virág Nóra 7.b; 2. Pék 
Hanna 7.b; 3. Lengyel Betti 7.c

8. évfolyam: 1. Molnár Karina 8.c; 
2. Mészáros Alexa Renáta 8.c

Különdíj: Medveczki Márk Botond 5.c;  
Lehoczki Máté 6.a
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Bérelhető őrzött tanya terület 
jószágtartásra, kertészetre. 
Érd.: 06-30/138-5457
Egytengelyes jó állapotban lévő pótkocsi, 
7 leveles tárcsa, Rapitox permetező eladó 
Soltvadkerten. 
Tel.: 30/3682286    30/4226682
Albérlet kiadó 1 személynek vagy 
gyermektelen párnak! Tel.: 78/481-075
Traktorhoz való munkagépek és 
eszközök eladók. Tel.: 06-20/266-4101
Eladó SUZUKI SWIFT személyautó, 
évjárat: 1996. 2 év műszakival. 
Tel.: 06 30 368 2286
Bekerített kis tanya kevés 
melléképülettel, kocsibeállóval, kis 
erdővel és 8 éve kaszált 7764 m2 legelővel 
a Vadkerti-tó észak-nyugati feléhez közel 
ELADÓ! Tel.: 06-20/536-8682
Soltvadkerten albérletet keresek. 
Tel.: 06-30/882-8182
Rugóskapa eladó. Tel.: 06-30/308-5186
Eltolt szintű 3 szobás családi ház 
melléképületekkel, nagy portával, 
udvarral eladó. Érd.: 06-20/224-4343
ELADÓ: 
- modern stílusú, világos szőnyeg szép, 
megkímélt állapotban 
- kis kerti tóba elektromos vízi szökőkút 
- valódi tiszta bőr western csizma, 
hímzett 
- műanyag ,,kagyló” bébihordozó, 
huzattal 
- két mély medencés, alumosogató 
Tel.: 06-20/536-8682
Eladó Soltvadkert Ifjúság utcában 
mindenhez közel (bolt, orvosi rendelő, 
központ) 720 m2-es telken egy 176 m2-es, 
2 szintes, 5 szobás, dupla komfortos, 
téglaépítésű, jó állapotú, gáz központi 
fűtéses családi ház. (Az épületben kb. 40 
m2-es pince, kazánház, tároló van, mely 
alakítható.) Az udvarban egy jó állapotú 
60 m2-es tégla melléképület (konyha, 
kamra, szoba + szobává alakítható 2 
tároló). Hátsó udvarban téglaólak. Fás, 
virágos, rendezett első és hátsó udvar 
(kis kert, gyümölcsfák, néhány tőke 
szőlő). Tel.: 06-20/425-8706
Lakossági hitelek ingyenes ügyintézése: 
lakáshitel, CSOK, babaváró hitel, 
személyi kölcsön, állami támogatások. 
Tel.: 06-70/361-6596

Ingyenes Anyakönyvi hírek
APRÓ • APRÓ • APRÓ ÁPRILIS

Német nyelvű társalgás, szakmai 
szövegek, tolmácsolás, fordítás. 
Tel.: 06 20/9466-727
Kiskőrösön 90 m2-es, kétszobás családi 
ház, melléképületekkel ELADÓ. 
Tel.: 06-30/792-6993
Kleines Einzelgehöft mit weinges 
Nebenhaus und mit 7764 m2 Weide in 
der Nähe Vadkert-See sind verkaufen! 
Tel.: 06-20/536-8682
ELADÓ: 
- Energomat Hajdu mosógép 
- 14 hektoliteres vontatott permetező 
konzollal, 3 hengeres eres szivattyúval 
- 16, 20 és 30 hektoliteres szüretelőkád 
Tel.: 06-70/207-1832
Függesztett permetező és rugóskapa 
eladó. Tel.: 06-70/946-6454
Selymesen, a főút mellett 2200 m2-es 
telek eladó. Tel.: 06-20/492-1771
Eladó rekamié, favázas, kétszemélyes, 
kihúzható ágyneműtartós. Pehelypaplan 
140 x 170 cm. Tel.: 06-30/497-6588
12 hektoliteres műanyag tartályok, 
szőlőzúzó-bogyózó, betonkeverő gép 
eladó. 06-30/431-9941
ELADÓ: 
- jó állapotú keveset használt ruhaneműk 
olcsón 48-50-es méret (blúzok, ingek, 
nadrágok, pulóverek, pizsamák, 
ágyneműk, öltönyök) 
- S-es, XS-es és 26-os méretű márkás 
blúzok, farmerek (500-800,- Ft) 
- cipők 36-42 méretig női, férfi (800 – 
1.000,- Ft) 
- háztartási cikkek: edények, bödön, 
tányérok, poharak (500-1.500,- Ft) 
- bútorok: heverők (10.000,-), fotelek 
(5.000,-), asztalok (5.000,- Ft), szép 
hálószobabútor tükrös szekrénnyel, új 
garnitúra heverő, sublót + szekrény (25 
cm-es matraccal) 
- konyhai étkezőasztal, székek, sarokpad 
+ százéves hálószobabútor tükrös 
szekrénnyel 
- terménydaráló és mázsa 
- szőnyegek 
- 3 kerekű rokkantmotor (teljesen 
felújított) 170.000,- 
Tel.: 06-20/425-8706
Kőműves mellé segédmunkásként 
munkát keresek (józan élet). 
Érd.: 06-30/941-0705

HALÁLOZÁSOK:
Sztojka Sándorné	 Kolompár Gizella	 1950
Nagy Géza				   1939
Szabó Sándor Péter				   1957
Bányai István				   1941

SZÜLETÉSEK:
Pap Marcell	 an.: Fődi Melinda
Lenthár Máté	 an.: Kapás Anita
Pekó Marcell Dániel	 an.: Kiss Klaudia

HÁZASSÁGKÖTÉSEK:
Pivarcsi Szilvia - Besze Ferenc Ádám

AJÁNLÓ

Dugulás-elhárítás 
06 20 917 1403

Banga Sándor
6400 Kiskunhalas

Kossuth Lajos u. 22/B

LED, LCD TV JAVÍTÁS 
1 ÉV GARANCIÁVAL!

Tel.: (H-P 8-18 óráig) 
06 30/626 1021

Komlós Zsolt 
lcd-tv-monitor-szerviz.hu

Májusi
programok 

• MESEKUCKÓ
Május 6. péntek 16:30 
Mesélő: dr. Vass Edit

• SZÜLINAPOS CSALÁDI
HÉTVÉGE MÁJUS 13-14. 
• Május 13. péntek 18:00: PÁROS 
ÉLET vidám színpadi műsor a Bugaci 
Tanyaszínház előadásban a Gyöngy-
ház Kulturális Központban.
• Május 14. szombat 15:00: Prazsák 
Csilla festmény- és ékszerkiállításának 
megnyitója, 
Légvárak 1-10 éveseknek, Hoveboard 
foglalkoztatás gyerekeknek, szülőknek 
hat Hoveboard eszközzel.
Vadkerti-tó családi társasjátékozás 
nagy, szabadtéri társasjátékokkal.
Palacsinta- és koktélparti a Gyöngyház 
Kulturális Központban, a Gyöngyház 
teraszán és a Hősök terén. 
18:00 Hálaadó családi koncert Prazsák  
László és családja közreműködésével a 
színházteremben.

• MESEKUCKÓ
Május 20. péntek 16:30 
Mesélő: Font Magda

• CAFÉ CLUB – SOLTVADKERTI 
FIATALOKNAK
Az előadás és interaktív beszélgetés 
témája: Rangsorold a tennivalókat! – 
Akaraterő és „nem akarom” erő!
Közreműködnek: Csóka Efraim és 
Csóka Mónika
Időpont: Május 21. szombat 17.00 
Helyszín: Petőfi Sándor u.21. 
EFOP-1.5.3-16-2017-00102 pályázat 
keretében
• KÖNYV- ÉS FILMKLUB 
Május 26. csütörtök 17:00 
• HELYTÖRTÉNETI KLUB 
Május 27. péntek 17:00
Téma: Május 1. ünnepek Vadkerten
• FERMENTÁLJUNK
EGYÜTT KLUB
Május 27. péntek 17:00
Tapasztalatcsere és interaktív bemuta-
tó a fermentálással kapcsolatban
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06. PÉNTEK 17:00 
07. SZOMBAT 17:00 

Jegyár: 1300Ft 

DOWNTON ABBEY: EGY ÚJ KORSZAK  
szinkronizált, angol romantikus dráma, 125 perc, 2022 

06. PÉNTEK 19:00 
07. SZOMBAT 19:00 

Jegyár: 1300Ft 
LICORICE PIZZA   

feliratos, amerikai vígjáték, filmdráma, 133 perc, 2022 

08. VASÁRNAP 17:00 
15. VASÁRNAP 17:00 

Jegyár: 1300Ft 
AZ ELVESZETT VÁROS  

szinkronizált, amerikai romantikus akció, vígjáték, 112 perc, 2022 

08. VASÁRNAP 19:00 
15. VASÁRNAP 19:00 

Jegyár: 1300Ft 
OLTÁRI TÉVEDÉSEK  
szinkronizált, olasz vígjáték, 101 perc, 2022 

20. PÉNTEK 17:00 
21. SZOMBAT 17:00 

Jegyár: 1100Ft 
AZ EGÉR LEGJOBB BARÁTJA  

szinkronizált, cseh-francia-szlovák-lengyel animációs kalandfilm, vígjáték, 80 perc, 2022 

20. PÉNTEK 19:00 
21. SZOMBAT 19:00 

Jegyár: 1300Ft 

DOCTOR STRANGE AZ ŐRÜLET 
MULTIVERZUMÁBAN  

szinkronizált, amerikai fantasy, akciófilm, 126 perc, 2022 

22. VASÁRNAP 17:00 
27. PÉNTEK 17:00 

Jegyár: 1100Ft 

LEGENDÁS ÁLLATOK ÉS MEGFIGYELÉSÜK – 
DUMBLEDORE TITKAI  

szinkronizált, amerikai fantasy, családi kalandfilm, 142 perc, 2022 

22. VASÁRNAP 19:00 
27. PÉNTEK 19:00 

Jegyár: 1300Ft 
BAZI NAGY FRANCIA LAGZIK 3.  

szinkronizált, francia vígjáték, 98 perc, 2022 

28. SZOMBAT 17:00 
29. VASÁRNAP 17:00 

Jegyár: 1100Ft 
KATINKA  

magyar életrajzi film, dokumentumfilm, 99 perc, 2022 

28. SZOMBAT 19:00 
29. VASÁRNAP 19:00 

Jegyár: 1300Ft 
BOSZORKÁNYHÁZ  

magyar vígjáték, 90 perc, 2022 

Különleges könyvek
CSAK A KÖNYVTÁRBAN TALÁLHATÓK 

Különleges könyve-
ket ajánlok a kedves 
olvasók figyelmébe. 
A Bács-Kiskun Megyei 
Önkormányzat gon-
dozásában megjelent 
impozáns képesköny-
vek helyi anekdotákat, 
legendákat dolgoznak 
fel. Császár Levente 
vetette papírra a gyűj-
tésből eredő  Legendás 
út című gyűjteményes 
könyv történeteit. 
A könyv 50 Bács-Kis-
kun megyei legendát 
tartalmaz Pócsik 
Olga illusztrációival. 
A könyv célja, hogy a 
megye lakói megtalál-
hassák benne őseink 
hiedelemvilágát, tör-
ténelmi eseményeit 
és magyarázatokat a 
ma már igen nehezen 
értelmezhető érdekes 

szokásokra és kifejezé-
sekre. A tervek szerint a 
gyűjteményes kötetnek 
lesz folytatása is, mivel 
megyénk múltja tele 
van érdekes mesékkel, 
legendákkal, történe-
tekkel, amelyek egy 
kötetbe nem fértek bele. 
A kötet előzményeként 
jelent meg a Meseföld 
című mesegyűjtemény 
gyermekek részére, 
szintén Császár Le-
vente tollából. Mind a 
két kiadvány megyei 
értékeket képvisel. 
A könyvtárak értékes 
példányai. A Gyöngy-
ház Kulturális Központ 
könyvtárából kölcsö-
nözhető, illetve később 
majd rendelhető is lesz, 
melyről tájékoztatjuk 
az érdeklődőket.

Légrády

• ZONGORA GYÖNGYSZEMEK 
HANGVERSENYE 
Június 3. péntek 17:30
Közreműködnek dr. Pethő Istvánné 
dr. Fodor Katalin zongoratanár tanít-
ványai.
Szervező: dr. Pethő Istvánné dr. Fodor 
Katalin és a Gyöngyház Kulturális 
Központ
• MÚZEUMOK ÉJSZAKÁJA
Június 24. péntek 18:00 
Helytörténeti séta Soltvadkert neveze-
tességei kártyajáték alapján.
Gyülekezési helyszín: Nagy-Pál István 
Helytörténeti Gyűjtemény
• DÉS LÁSZLÓ - GESZTI PÉTER - 
GRECSÓ KRISZTIÁN:
A PÁL UTCAI FIÚK 
zenés játék a Pannon Várszínház elő-
adásában. 
Június 18. szombat 20:00
Helyszín: Gyöngyház Kulturális Köz-
pont Sportcsarnoka mögötti SPORT-
PÁLYA 

Júniusi 
előzetes

Állandó 
programok

• Fermentáljunk együtt klub 
Minden hó utolsó péntek 17:00 
• Helytörténeti Klub 
Havi rendszerességgel, péntek 17:00
• Hit Gyülekezet Soltvadkerti Cso-
portja
Heti rendszerességgel, kedd 18:00
• Könyv- és filmklub 
Minden hónap utolsó csütörtök 17:00 
• Mesekuckó 
Kéthetente péntek 16:30
• Mozgáskorlátozottak Soltvadkerti 
Csoportja - Társalgó Délután 
Helyszín: Egyesített Szociális Intéz-
mény
Minden hónap első hétfő 14:30
• Mozgáskorlátozottak Baráti Köre
Minden hónap első szerda 14:00
• Nem Vagy Egyedül Klub
Kéthetente csütörtök 16:00
• Soltvadkerti Alkotók Köre
Minden hónap első csütörtök 17:00
• Szeretetközösség 
heti rendszerességgel, péntek 17:00
• Zongoraoktatás 
hétfőtől péntekig 13:00-tól
• Zöld Klub – Környezettudatos 
Csoport
Minden hónap első kedd 17:00

Két hétvége, sok érem
LEI BALÁZS ORSZÁGOS BAJNOK 

A 2022. évi Asztalitenisz Újonc, Ser-
dülő és Ifjúsági Országos Bajnokságok 
Gödöllőn, Budapesten és Mohácson 
várták a sportolókat. A soltvadkerti 
Ambrus Asztalitenisz Akadémia 
összesen tíz éremmel gazdagodott, 
melynek fele, azaz öt aranyérem, 
kettő ezüst és három bronzérem. Lei 
Balázs fantasztikus játékkal öt orszá-
gos bajnoki címet, egy második és egy 
harmadik helyezést ért el. Balázs az 
U15-ös, serdülő korosztályban mind-
három versenyszámban a legjobbnak 
bizonyult, egyéniben, párosban Cseri 
Ádámmal (KSI) és vegyespárosban 
Molnár Kendrával (Statisztika). Az 
U17-es korosztályban egyéniben és pá-
rosban Cseri Ádámmal szintén a do-
bogó legfelső fokára állhatott Balázs, 
vegyespárosban pedig 3. helyezést ért 
el Molnár Kendrával. Az U19-es kor-
osztályban párosban Cseri Ádámmal 
egy ezüstérmet sikerült begyűjteni. 

Szabó Lénárd az U13-as, újonc kor-
osztályban 12 évesen két érmet szer-
zett, egyéniben 3. helyezést, párosban 
pedig Gergely Márkkal (Szombathely) 
2. helyezést ért el. Müller Evelin serdü-
lő vegyespárosban Cseri Ádámmal 3. 
helyezést ért el. A játékosokat két edző, 
Ambrus Ferenc és Horog Imre kísérte 
és támogatta a versenyen.                ATI

Kinyitott az Élménypark 
VÁRJA A CSALÁDOKAT, GYEREKEKET AZ ÉLMÉNYPARK,

AHOL MÁR GYERMEKNAPRA KÉSZÜLNEK! 
Hérfő-péntek 13:00-18:00-ig, szombat-vasárnap 09:00-18:00-ig 

Soltvadkerti lakcímkártyával ingyenes! Soltvadkerti
lakcímkártyával nem rendelkező gyermekeknek 400-Ft a belépő

( kísérő ingyenes).
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2022. május LABDARÚGÁSTERVEZŐ

Idén mindössze a 
Lajosmizsét győzték le a fiúk

Szakértők segítségével a lakásvásárlásnál is könnyebb 
megtenni a következő lépést

Még dobogóesélyesek 
A VADKERT FC STE II. CSAPATA BRONZÉRMES LEHET

A megyei I. osztályú labdarúgó bajnokságban szereplő Soltvad-
kerti TE Variens csapatának az idei szezonban nem sok sikerél-
ményben volt része. Az együttes sajnos tavasszal is folytatta az őszi 
eredménytelen szereplését és az idén lejátszott hét mérkőzéséből 
mindössze egyetlen alkalommal tudta győztesként elhagyni a já-
tékteret a találkozó végén. A csapat a 16. fordulóban tudott győzni 
1-0-ra Lajosmizsén Hegedűs Ádám találatával, melyen kívül a többi 
mérkőzéseiket sokszor szoros küzdelemben vesztették el. A csapat 
a szomszédvári rangadókat tekintve kikapott hazai környezetben 
4-2-re az akasztóiaktól, valamint Kecelen is 3-2 arányú vereséget 
szenvedtek.

Az együttes a 21. fordulóban nagy 
hagyományokra visszanyúló szom-
szédvári rangadón lépett pályára, 
amikor a Kiskőrösi LC együttesét 
fogadták hazai környezetben. A talál-
kozón négy gól született, de a mérkő-
zés már a 29. percben eldőlt, melyen 
a soltvadkertiek 3-1 (0-3) arányú 
vereséget szenvedtek: Eifert – László, 
Dulai, Tóth Á. (Lévai), Hegedűs, 
Supka, Varga B., Gémesi, Molnár, 
Fék, Bashiri-Shahroodi. A vendégek 
kezdték jobban a mérkőzést és birto-
kolták többet a labdát. A 4. percben a 
kiskőrösi Rácz Dominik indította jó 
labdával a középen elmozgó Szedmák 
Rolandot, aki tiszta helyzetbe került és 
higgadtan helyezte a játékszert a jobb 
alsó sarokba (0-1). A 12. percben egy 
középre ívelt labdát követően teljesen 
üresen állt a kapu előtt Szedmák Ro-
land, és senkitől sem zavartatva lőtte 
a játékszert közelről a hálóba (0-2). 
A 29. percben a hazai védők elvesztet-
ték a labdát a saját védő harmadukban, 
ami után Szedmák Roland mintegy 
17 méterről lőtt kapura és az egyik 
soltvadkerti játékoson irányt változ-
tatott labda védhetetlenül pattant 
a kapu jobb sarkába. A 34. percben 
a kiskőrösi Simon Dominik tovább 
növelhette volna a vendégek előnyét, 
de lövése a kapufáról kifelé pattant. 
A szünet után a soltvadkertiek bátrabb 
játékkal léptek pályára és fokozatosan 
egyre többet birtokolták a labdát. 

A hazai próbálkozások a 79. percben 
gólt eredményeztek, amikor a csere-
ként beállt Léva Balázs lőtte közelről a 
kapuba a labdát. Nem sokkal később 
a soltvadkerti Gémesi János lőtt ka-
pufát, és a végén még Supka Zsoltnak 
volt egy nagy helyzete, amit nem sike-
rült gólra váltania. A kiskőrösiek meg-
érdemelten nyertek a védekezésben 
nagy hibákat elkövető soltvadkertiek 
ellen, ami mellett a hazaiak még több 
nagy gólhelyzetet sem tudtak értéke-
síteni. A soltvadkerti csapat edzője, 
Papp Róbert elmondta, hogy az egész 
szezonra jellemző módon tudtak 
készülni erre a mérkőzésre is. Sajnos 
munkahelyi és egyéb elfoglaltságok 
miatt csak a pénteki edzésen tudnak 
nagyobb létszámban közösen gyako-
rolni, ami rányomja bélyegét a csapat 
teljesítményére. Mindezek mellett 
van több sérült és hiányzó a keretben. 
Az edző úgy gondolja, hogy egyes 
játékosoknak sokkal nagyobb áldo-
zatot kellene hozni a csapategységért. 
Reményét fejezte ki, hogy a további 
fordulókban a kiskőrösiek ellen a 
második félidőben nyújtott teljesít-
ményüket hozzák, mert csak ebben 
az esetben van esélyük bárki ellen a 
győzelemre. A csapat 19 mérkőzés 
lejátszása után a 12. helyen áll, két 
győzelemmel, öt döntetlennel, tizen-
két vereséggel, 27-45-ös gólaránnyal, 
11 ponttal.

Filus

A megyei III. osztályú labdarúgó bajnokságban szereplő Vadkert 
FC STE II. csapata öt fordulóval a szezon vége előtt még harcban 
van a harmadik helyért. Az együttes a 21. forduló után a harmadik 
helyen áll 44 ponttal, és jobb gólkülönbségével előzi meg a szintén 
ennyi pontot gyűjtött Kiskőrösi LC II. csapatát.

A csapat jól kezdte a tavaszi szezont és 
hat mérkőzésen át veretlen volt, amit 
követően két mérkőzést elvesztett. 
A bajnokság 20. fordulójában szom-
szédvári rangadót játszott egymással 
a soltvadkertiek és a kiskőrösiek 
második csapata. A találkozó végén a 
kiskőrösiek örülhettek jobban, miután 
szoros küzdelemben 2-1-re (0-1) győz-
ték le a soltvadkertieket: Frittmann – 
Sztankovics (Tasnádi), Rózsa, Papp, 
Kővári (Windecker), Gaál (Szekér), 
Szamosi, Viola (Sztraka), Tóth Á. (So-
mogyi), Gémesi, Putnyik. A soltvad-
kerti találkozón az esős, szeles időben 
lejátszott mérkőzésen az időjárási kö-
rülmények ellenére kiváló talajú füves 
pályán játszottak a csapatok. A talál-
kozó elején sorra vezette támadásait a 
hazai gárda, és pár percen belül több 
gólt is lőhettek volna a soltvadkertiek, 
de kihagyták a nagy lehetőségeket. 
A kezdeti nyomás után fokozatosan 
kezdett „belemelegedni” a mérkőzésbe 
a kiskőrösi csapat, és egyre kiegyenlí-
tettebbé vált a játék. A 21. percben 
szabadrúgáshoz jutott a kiskőrösi 
csapat, amit távolról Gyurián Gábor 
lőtt kapura. A vizes talajon megcsúszó 
lövés után a labda kipattant Frittmann 
Patrikról, és a védők gyűrűjében 
lőtte a játékszert közelről a bal alsó 
sarokba Lengyel Dominik (0-1). Az 
első félidő végén a kiskőrösiek tovább 
növelhették volna előnyüket, de Rácz 
Dominik lövése a felső lécen csattant. 
A második félidő soltvadkerti roha-
mokkal és helyzetekkel indult. Ekkor a 
legnagyobb gólszerzési lehetőség Papp 
Róbert előtt adódott, de tiszta helyzet-

ben közelről a kapu fölé lőtte a labdát. 
Változatos, jó iramú mérkőzés alakult 
ki, amely során felváltva forogtak 
veszélyben a kapuk. Az 56. percben a 
kiskőrösiek tovább növelték előnyü-
ket, amikor egy középre ívelt labdára 
Rácz Dominik érkezett a legjobban, és 
nagy erővel fejelte a játékszert a hálóba 
(0-2). A mérkőzés hajrájában a csere-
ként beállt kiskőrösi Sinkó Dorián 
három alkalommal is százszázalékos 
ziccerbe került, de a „kihagyhatatlan” 
helyezeteket nem tudta gólokra válta-
ni. A hazaiak a 86. percben szépítettek, 
amikor egy kapura lőtt labda kipattant 
Mlinkó Csabáról és a jó ütemben 
érkező Tasnádi Gábor a játékszert 
laposan a jobb alsó sarokba helyezte 
(1-2). Az utolsó percekben még pró-
bált megtenni mindent a soltvadkerti 
csapat az egyenlítésért, de újabb gólt 
már nem tudtak elérni. Rangadóhoz 
méltó, színvonalas mérkőzést játszot-
tak egymással a csapatok, mely során 
a minőségi focihoz hozzájárult, hogy 
visszajátszott az megye I-es gárdából 
a hazaiaknál Tóth Árpád, Gémesi 
János és Papp Róbert, a vendégeknél 
pedig Hajnal Gábor, Rácz Dominik 
és Dunai Rudolf. A csapat a következő 
fordulóban Jászszentlászlóra látoga-
tott, ahol 3-1 (2-0) arányú vereséget 
szenvedtek. A hazaiak már 3-0-ra is 
vezettek, amikor a soltvadkerti szépítő 
találatot a 73. percben Sztraka Mihály 
szerezte. A két vereséggel a csapat már 
nincs versenyben a bajnoki címért, és a 
hátralévő öt fordulóban jó eredménye-
ket kell elérniük, hogy a szezon végére 
érmes helyen zárjanak.

A lakásvásárlás egy fontos lépés az életünkben, ami hosszú távra 
szól. Legyen szó lakásról vagy családi házról, számos tényezőt kell 
figyelembe venni, melyek közül az egyik legfontosabb, hogy miből 
vásároljuk meg a kiválasztott ingatlant. Jelenlegi információk sze-
rint év végéig az állami támogatások egy része megszűnik, ezért 
annak, aki most vásárol ingatlant, érdemes ezzel is számolnia. 
Az OTP Csoport szakértői már a lakáskereséstől kezdve segítenek 
az ügyfeleknek megtalálni a legjobb megoldást.

CSOK ÉS FALUSI CSOK
A piacon számos támogatás érhető el a 
lakásvásárláshoz. Az egyik ilyen termék 
a Családi Otthonteremtési Kedvezmény 
(CSOK), ami egy vissza nem térítendő 
állami támogatás. Ez azt jelenti, hogy az 
ügyfeleknek nem kell visszafizetniük a 
támogatást, ha teljesítik a szerződés fel-
tételeit. A maximális támogatás 10 millió 
forint lehet.  Újlakás-vásárlás vagy -építés 
esetén lehet 10 millió a támogatás (3 gyer-
mek esetén), a használtlakás-vásárlásra 
ettől alacsonyabb összegű a támogatás (3 
gyermek esetén 2,2 millió, 4 gyermeknél 
pedig 2,75 millió).

Ha egy csendesebb, kisebb településen 
képzeljük el az életünket, érdemes meg-
nézni, hogy igénybe vehetjük-e a Falusi 
CSOK-ot. A támogatást a jogszabályban 
meghatározott, úgynevezett preferált 
kistelepüléseken lehet igénybe venni 
korszerűsítésre, bővítésre vagy használt-
lakás-vásárlással egybekötött korszerű-
sítésre, bővítésre. Utóbbi esetben a lakás 
vásárlására megállapított összege nem 
haladhatja meg a támogatás 50%-át. 
A támogatás legfeljebb 10 millió Ft lehet.

A több gyermekes családok vagy gyer-
meket vállaló házasok a támogatás mellé 
maximum 15 millió forint 3%-os fix 
kamatozású hitelt is igénybe vehetnek. 
Az igénybe vehető hitel összege függ a 
gyermekek számától és a hitel céljától.

OTTHONFELÚJÍTÁSI HITEL
Ha már megvan az otthonunk, az 
otthonfelújítási támogatás segítségével 
lehetőségünk van arra, hogy a felújítási 
költségek legfeljebb 50%-át visszaigényel-
jük, ha megfelelünk a jogszabályi feltéte-
leknek. Az igényelhető maximum összeg 
3 millió forint. Az igénylés egyik feltétele, 
hogy az igénylő(k) lakóhelye egy éve a 
felújítandó ingatlanban legyen, kivéve, 
ha az ingatlant egy éven belül vásárolták. 
Tehát ha felújítandó használt lakás vásár-
lásában gondolkodik az ifjú pár, nem kell 
megvárni az egy évet.

„A támogatás utólagos, ami azt jelen-
ti, hogy a felújítás költségeit nekünk 
kell megelőlegezni, majd a számlákat 
be kell nyújtani az egyéb előírt doku-
mentumokkal, például a kivitelezővel 
kötött vállalkozási szerződéssel együtt 
a Magyar Államkincstárhoz. Ha a fel-
újítás előfinanszírozása gondot jelent, 
megoldást nyújthat az otthonfelújítási 
hitel, amelynek maximális igényelhető 
összege 6 millió forint. A hitelt akkor 
tudjuk felvenni, ha jogosultak vagyunk 
otthonteremtési támogatásra. Hitelfelvé-
tel esetén az otthonfelújítási támogatást 
a MÁK közvetlenül a banknak utalja át. 
Ezt az összeget a bank díjmentesen a hitel 
előtörlesztésére számolja el, így csökken 
a tőketartozás és a havi törlesztőrészlet”
– mondta Nehézné Flórián Cecília, az 
OTP Bank soltvadkerti fiókvezetője.

BABAVÁRÓ
Amennyiben nincs meg a megfelelő 
önerő a lakáshitel felvételhez, akkor 
a Babaváró kölcsön jó megoldás lehet 

a gyermekvállalás előtt álló házaspá-
roknak. A felvehető kölcsön szabad 

felhasználású, összege akár 10 mil-
lió forint is lehet.

FONTOS HATÁRIDŐK
A jelenleg hatályos jogszabályok 
szerint egyes állami támogatá-
sok kivezetésre kerülnek ebben 
az évben. Lakásvásárlás terve-
zésénél ezeket a határidőket is 

érdemes szem előtt tartani.

• Falusi támogatások (CSOK és a hozzá 
kapcsolódó hitel, valamint az áfa-vissza-
igénylés) 2022. június 30-áig igényelhetők.
• Babaváró Hitel 2022. december 31-éig 
igényelhető.
• Otthonfelújítási támogatás 2022. de-
cember 31-éig igényelhető.
• Lakásépítési áfa 2022. december 31-éig 
igényelhető.
• Az újépítésű lakások vásárlása esetében 
az 5 százalékos áfa akkor alkalmazható, 
ha az építési engedélyt 2022. december 
31-ig megszerezték vagy az egyszerű be-
jelentést megtették és az értékesítés 2026. 
december 31-ig megtörténik. 
• Adóvisszatérítés: saját építésnél 
a 27%-os áfatartalom maximum 5 millió 
forintig való visszaigénylése, illetve ill. 
a CSOK-os lakásvásárlásnál valamint 
generálkivitelezős építésnél az 5% áfa 
visszaigénylése megszűnik az év végén.

FEJLESZTÉSEK A GYORSABB 
HITELEZÉSÉRT

Az OTP Bank legfrissebb kutatásából 
kiderült, hogy az online ügyintézés 
iránt is megnőtt az ügyfelek igénye, de 
a lakáshitel felvétele esetén továbbra is 
fontos a személyes találkozás¹. Az OTP 
Bank mindkét ügyféligényre jól műkö-
dő megoldást tud biztosítani. „Digitális 
fejlesztéseink eredményeként elsőként 
vezettük be a hazai piacon a statisztikai 
értékbecslést. A szolgáltatásnak köszön-
hetően a lakáshitel-igénylési folyamat 
gyorsabb és költséghatékonyabb lehet az 
ügyfelek számára” – tette hozzá Nehézné 
Flórián Cecília, az OTP Bank soltvadkerti 
fiókvezetője.

A cikk megjelenését az OTP Bank támogatta.  A tájékoztatás nem teljes körű és 
nem minősül ajánlattételnek. A Bank a hitelbírálat és a kondíciók módosításának 
jogát fenntartja, az egyes feltételek a hitelbírálat eredményétől függően változhat-
nak. A THM meghatározása az aktuális feltételek, illetve a hatályos jogszabályok 
figyelembevételével történt, értéke a feltételek változtatása esetén módosulhat.

¹Az OTP Bank megbízásából, a Kantar Hoffmann által készített reprezentatív 
kvantitatív kutatás a lakásvásárlással és hitelfelvétellel kapcsolatos döntési szem-
pontokról. Mintanagyság: 701 fő, 18-59 év közötti magyarországi lakosok, akik az 
elmúlt két évben jelzáloghitelt vettek fel és egyedül vagy valakivel közösen döntés-
hozók voltak a folyamatban. Adatfelvétel időszaka: 2021. július 8. - augusztus 10.

• Falusi CSOK + Hitel – THM 3,3-3,4%
• CSOK+ Hitel – THM 3,3-3,4%
• Otthonfelújítási Hitel – THM 3,2%
• Babaváró Kölcsön
– THM kamattámogatással: 0,4%
– THM kamattámogatás nélkül: 8,7%
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Ősszel is lesz haltelepítés
TÖBB MINT ÖT MÁZSA HÁROMNYARAS PONTY KERÜLT A TÓBA

KÜLÖNLEGES

A sportág fellegvára lett Soltvadkert
EXTRA LIGÁS NŐI ASZTALITENISZEZŐK JÁTSZOTTAK NÁLUNK

Több éve tudatos haltelepítési prog-
ramot folytat a Vadkerti-tónál a Solt-
vadkert-Kiskőrös Petőfi HE, melynek 
köszönhetően különösen pontyból és 
süllőből rendelkezik szép állománnyal 
a víz. A horgászegyesület kezelésében 
lévő tó halállománya ennek köszön-
hetően jelentősen megnövekedett, és 
a jó halgazdálkodásnak köszönhetően 
a napijegyek eladásából is jelentősebb 
bevételre számíthatnak.

Az egyesület saját forrásából finanszí-
rozott haltelepítés volt április 21-én, 
amikor 5155 kg háromnyaras ponty 
került a vízbe. A telepített pontyok 
fogható méretűek voltak, melyek sú-
lya 1,8-2,5 kg közötti. A lehalászásnál 

Ungvári Ferenc elnök, Zsikla Róbert 
alelnök és Deli János, a felügyelőbi-
zottság elnöke vett részt, a haltelepí-
tést a Vadkerti-tónál pedig a tagság 
közül néhányan megtekintették. 
A horgászegyesület az idei évben még 
az ősszel tervez egy újabb haltelepítést 
végrehajtani. A tavaszi programok 

között szerepel, hogy május 14-én 
környezetvédelmi napra várják a hor-
gászokat, amikor területrendezési, 
karbantartási munkálatokat végeznek 
el a vízparton és a horgászhelyeknél. 
Ezt követően május 21-én a horgász-
egyesület tagsága részére szezonnyitó 
horgászversenyt rendeznek.         Filus

Mariana nyert 
Svédországban

Noha Pálfi Mariana külföldön dolgozik 
már jó ideje, de amikor hazajön, akkor 
Soltvadkertre jön az egyébként kolozs-
vári születésű, senior toronyugró bajnok. 
Nem ismer lehetetlent, a hatodik X-en 
is túl szívósan és kitartóan versenyez a 
világ minden pontján. Most Svédország-
ban rendezték meg a senior bajnokságot, 
ahol toronyugrásban aranyérmet szer-
zett. Csapatversenyben a kiváló második 
helyet szerezték meg a hat ország részvé-
telével rendezett bajnokságon. Mariana 
szinte az életét teszi fel a sportolásra, jól 
tudjuk róla, hogy szponzorok segítsé-
gével jut el a világversenyekre és azt is, 
hogy nem átall két versenyszám között 
akár még dolgozni is szállásadóinál, 
hogy fedezni tudja kiadásait.         –é– 

Nem mindennapi eseménynek adott otthont a sportcsarnok április-
május fordulóján. A női Extra Liga bajnokság 9-10-11. fordulóinak 
mérkőzéseit játszották le, ami azt jelenti, hogy a sportág magyar 
legjei versenyeztek Soltvadkerten. Az eseményen tizenkét csapat 
sportolói mérték össze tehetségüket, ügyességüket. 

Kárász András alpolgármester, aki 
maga is a sportág megszállottja, a vá-
ros nevében köszöntötte a sportolókat, 
és örömét fejezte ki, hogy Soltvadkerti 
az asztalitenisz fellegvára lett. Hang-
súlyozta, hogy az asztalok mellett nem 
ellenségek mérkőznek egymással, ha-
nem csak ellenfelek, akik sportolóhoz 
méltón tudnak felülemelkedni a vere-
ségeken és éltetik a barátságot, óvják a 
sportág presztízsét.
A házigazda Hufbau-Akker Pingpon-
gozz VSE gárdája a két nap leforgása 
alatt négy mérkőzést is lejátszott, ame-

lyek során két mérkőzést megnyertek 
és két alkalommal veszítettek. Érde-
kességként kell megemlíteni, hogy a 
soltvadkertiek a többszörös olimpikon 
és magyar bajnok Póta Georgina ellen 
is játszottak. A küzdelmek tizenkét 
asztalnál zajlottak, és zavartalan játék 
részese lehetett mindenki a gondos, 
előrelátó szervezésnek köszönhetően. 
A közelmúltban felszerelt új világító-
testek optimális fényviszonyokat is 
teremtettek, mely elengedhetetlen egy 
ilyen komoly rendezvényen. Müllerné 
Valics Emese edző, a program egyik 

főszervezője megköszönte a támoga-
tók, együttműködő partnerek segítsé-
gét. Mint mondta, rendkívül hálásak a 
soltvadkerti fordulót borral támogató 
Font, Frittmann, Erdős és Galambos 
borászatoknak, valamint az ásvány-
víz-felajánlásért Schiszler Péternek. 
A sportember nagy jelentőségű ese-
ménynek minősítette a rendezvényt, 
mely a város jó hírét öregbíti.

9. forduló:
Kanizsa Sörgyár SE I.- Hufbau-Akker 
Pingpongozz VSE 4-6 (Juhász Ma-
riann 2, Ambrus Beáta 3, Müller 
Evelein 1)
10. forduló:
SH-ITB Budaörsi SC- Hufbau-Akker 
Pingpongozz VSE 7-0 (Juhász Mari-
ann, Müller Evelin, Pál Dorka)

11. forduló:
Békési Team- Hufbau-Akker Ping-
pongozz VSE 6-4 (Ambrus Beáta 2, 
Juhász Mariann 2, Müller Evelin 0)
A járványhelyzet miatt elmaradt és 
most lejátszott mérkőzésen:
Női AC Nyíregyháza- Hufbau-Akker 
Pingpongozz VSE 2-6 (Ambrus Be-
áta–Juhász Mariann páros, Juhász 
Mariann 3, Ambrus Beáta 2, Müller 
Evelin 0)

A Hufbau-Akker Pingpongozz VSE 
ezzel az eredménnyel kiharcolta a 
bennmaradást az Extra Ligában, 
melyben a 7. helyen zártak és így 
jövőre is a legmagasabb osztályban 
szerepelhetnek majd.

FT/se
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Nem mindennapi.  
Egyéniség.
Az új Taigo.

Az Ön Volkswagen márkakereskedője: 

Autócent Kft.
6230 Soltvadkert, Kossuth u. 112., telefonszám: +36 78 581 900, kevesauto@kevesauto.hu, www.kevesauto.hu

Az új Taigo modellek motorizáltságtól függő, kombinált átlagfogyasztása: 5,5-6,1 l/100 km, CO2-kibocsátása: 124-139 g/km. A megadott értékek a típusjó-
váhagyás során rögzített, gyári felszereltséggel kerültek megállapításra, és a hirdetés feladásának időpontjában érvényesek. A nevezett értékek nem egyes 
járművekre vonatkoznak, nem részei a tájékoztatónak, hanem a különböző járműtípusok összehasonlítására szolgálnak, a 715/2007/EK rendelet jelenleg  
érvényes előírásainak megfelelően. Ezen értékeket egyes többletfelszereltségek, tartozékok, valamint a vezetői szokások és egyéb, nem technikai jellegű  
tényezők (pl. környezeti feltételek) is befolyásoljak. A képen látható gépkocsi illusztráció.
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